



*Показчик нових надходжень
до Бібліотеки
Університету Грінченка*

**І квартал
2025 року**

Укладач:

Тетяна Пономарьова

Загальна редакція:

Олена Квашук

Нові надходження до Бібліотеки Університету Грінченка: І квартал 2025 року : бібліографічний покажчик / Київський столичний університет імені Бориса Грінченка, Бібліотека; уклад. Тетяна Пономарьова, ред. Олена Квашук. – Київ : Київ. столич. ун-т ім. Б. Грінченка, 2025. – 51 с.

Бібліографічний покажчик, що пропонується вашій увазі, допоможе без значних витрат часу отримати систематизовану інформацію про нові надходження до бібліотеки Університету Грінченка за 1 квартал 2025 року.

Покажчик частково анотований. Для зручності користування та розкриття змісту покажчика подано зміст, передмову, іменний покажчик, у якому наведено прізвища та ініціали всіх осіб, згаданих у бібліографічних записах.

Покажчик містить 226 бібліографічних записів і має наскрізну нумерацію.

Умовні позначення місцезнаходження видань у структурних підрозділах бібліотеки:

ГП ЧЗ – головне приміщення Бібліотеки, читальна зала (вул. Л. Лук'яненка, 13-б);

ГП КС – головне приміщення Бібліотеки, книгосховище (вул. Л. Лук'яненка, 13-б);

Ф2 – 2-га філія Бібліотеки (бул. І. Шамо, 18/2);

Ф3 – Фаховий коледж «Універсум» (пр. Л. Каденюка, 16).

ЗМІСТ

НАУКА ТА ЗНАННЯ В ЦІЛОМУ	3
КОМП'ЮТЕРНА НАУКА І ТЕХНОЛОГІЯ	3
УПРАВЛІННЯ. МЕНЕДЖМЕНТ	4
БІБЛІОГРАФІЇ	5
МУЗЕЇ. ВИСТАВКИ	5
ПСИХОЛОГІЯ	6
РЕЛІГІЄЗНАВСТВО	6
СОЦІОЛОГІЯ	7
МІЖНАРОДНА ПОЛІТИКА	8
ЕКОНОМІКА. ФІНАНСИ. ТОРГІВЛЯ	9
ДЕРЖАВНЕ ПРАВО	10
ВІЙСЬКОВА СПРАВА. ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ	10
СОЦІАЛЬНА ДОПОМОГА	10
ОСВІТА. ВИХОВАННЯ. НАВЧАННЯ	11
ФОЛЬКЛОР	13
МАТЕМАТИКА	13
АСТРОНОМІЯ. ФІЗИКА. БІОЛОГІЯ	14
МИСТЕЦТВО	15
АРХІТЕКТУРА. СКУЛЬПТУРА. ХУДОЖНЯ КЕРАМІКА	16
ЖИВОПИС	17
МУЗИКА. КІНЕМАТОГРАФІЯ	20
ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА	20
ВІРШУВАННЯ	20
МОВОЗНАВСТВО	22
ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО	23
ХУДОЖНЯ ЛІТЕРАТУРА	24
ГЕОГРАФІЯ	39
БІОГРАФІЧНІ ДОСЛІДЖЕННЯ	39
ІСТОРІЯ	39
КОЛЕКЦІЯ РІДКІСНИХ І ЦІННИХ ВИДАНЬ	44

НАУКА ТА ЗНАННЯ В ЦІЛОМУ

1. 001(477)
(092)
Ш 26
- Шаров, Ігор Федорович.**
Вчені України: 100 видатних імен / І. Ф. Шаров. - Київ : АртЕк, 2006. - 480 с.
Примірки: всього:1 - ГП КС(1).

КОМП'ЮТЕРНА НАУКА І ТЕХНОЛОГІЯ

2. 004.056(07)
S94
- Surmacz, Tomasz.**
Cyber Security for Next Generation Experts / T. Surmacz, A. Carlsson ; ENGENSEC (Educating the Next generation experts in Cyber Security). - Karlskrona : Exakta Print AB, 2018. - 209 с.
Переклад назви: Кібербезпека для експертів нового покоління.
Примірки: всього:2 - ГП ЧЗ(2)
Анотація: ENGENSEC – це програма, спонсорована ЄС, яка триває з грудня 2013 року до листопада 2017 року та залучає 22 партнери з 7 країн – Швеції, Польщі, Німеччини, Росії, України, Греції та Латвії. Основною метою ENGENSEC є створення нової магістерської програми в галузі ІТ-безпеки як відповіді на загрози кібербезпеці шляхом навчання експертів наступного покоління. Результатами програми є магістерські курси з кібербезпеки, доступні для всіх партнерів проекту – студентів вищих навчальних закладів, викладачів, ІТ-фахівців, а також державних чи галузевих організацій.
3. 004.056.55+
003.26
А 16
- Абрамов, Сергій Вадимович.**
Моделі і методи підвищення швидкодії алгоритму CSIDH а основі суперсингулярних скручених кривих Едвардса : дисертація ... доктора філософії : 125 / С. В. Абрамов ; науковий керівник В. Ю. Соколов ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київ. столич. ун-т ім. Б. Грінченка, 2025. - 161 арк.
Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
4. 004.92
-045.43
(075.8)
Є 91
- Єфімов, Юрій Володимирович.**
Комп'ютерні технології в дизайні або ADOBE двома руками : навчальний посібник / Ю. В. Єфімов ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Видання друге, доповнене й доопрацьоване. - Київ : Київ. столич. ун-т ім. Б. Грінченка, 2024. - 117 с.
Примірки: всього:30 - ГП ЧЗ(2), Ф2(28)
Анотація: «Комп'ютерні технології в дизайні або Adobe двома руками» Автор – старший викладач кафедри дизайну Факультету образотворчого мистецтва і дизайну Київського столичного університету ім. Бориса Грінченка, Єфімов Ю. В. Навчальний посібник націлений на формування у студентів базового комплексу знань, умінь та навичок в оволодінні програмами комп'ютерної графіки для вирішення фахових завдань та поглибленого вивчення можливостей їхнього застосування, що і є метою вивчення навчальних дисциплін комп'ютерної графіки. Навчальний посібник складений відповідно до

програм навчальної дисципліни і містить теоретичний матеріал, приклади, матеріал для самостійного опрацювання. У посібнику визначені основні принципи роботи та інструментарій фахових програм, за допомогою яких стає можливим вирішення будь-яких задач, пов'язаних з дизайнерською діяльністю. Описано всі можливі проблеми та задачі, які ставить суспільство перед сучасним професійним дизайнером, методи їх розв'язування та приклади ускладнених завдань з метою набуття студентами досвіду і використання його в майбутній професійній діяльності. Посібник написано зрозумілою мовою, зручною для засвоєння. Навчальний посібник спрямований на поглиблене вивчення дисципліни, методик створення рекламних макетів; опанування студентами теоретичних основ дизайну, методів розробки креативних макетів, набуття знань та формування практичних навичок при вирішенні фахових завдань, що пов'язані з творчими проектами, аналізом, оцінкою ефективності використання результатів своєї праці, розробкою проектів з різною складністю від маленької візитки до складних рекламних конструкцій.

5. 004.056
К 11

Кібербезпека : монографія / В. І. Чубаєвський [та ін.] ; Державний торговельно-економічний університет. - Київ : ДТЕУ, 2024. - 320 с.

Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1)

Анотація: У монографії подано й узагальнено результати комплексних досліджень з розроблення стратегій захисту операційних систем, відеопотоку через Bluetooth, вебресурсів, смарт-інфраструктури та IoT, а також кібербезпеки на економіку та інновації.

УПРАВЛІННЯ. МЕНЕДЖМЕНТ

6. 005
С 24

Свекла, Джон.

Як стати мільярдером. Як найбільші в світі виробники створюють грандіозну цінність / Дж. Свекла, М. Коен ; перекладач О. Любенко. - Київ : Основи, 2016. – 271 с. –

Пер. вид.: The Self-Made Billionaire Effect. How Extreme Producers Create Massive Value / Sviolka John

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Джон Свекла й Мітч Коген вирішили уважніше придивитися до цих мільярдерів, тому що отримати мільярд чи більше доларів завдяки створеній цінності — це неймовірний подвиг. Провівши всеохопне дослідження й узявши чимало інтерв'ю, автори зрештою дійшли висновку, що багато міфів, пов'язаних із мільярдерами, — просто вигадка. Не можна сказати, що всі ці люди розумніші, більше працюють чи їм частіше усміхається фортуна, ніж їхнім одноліткам. Не всі вони генії-самородки, які перетинають фінішну лінію в мільярд доларів, коли їм заледве виповнилося двадцять років. Ні. Переважно вони справді створюють щось абсолютно й принципово нове. Понад 80 відсотків мільярдерів, яких заторкнуло дослідження, заробили свої мільярди в галузях, де панує жорстка конкуренція.

БІБЛІОГРАФІЇ

7. 016
I 90 **Історія України 2022:** бібліографічний покажчик / Міністерство культури та інформаційної політики України, Національна історична бібліотека України ; упорядник: Н. Вощевська, О. Литвин, З. Мусіна ; редактор: А. Скорохатова, Д. Стегній ; літ. редактор І. Однопозов ; відп. за випуск А. Скорохатова. - Київ : НІБУ, 2024. - 592 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Покажчик містить документальний масив джерел з історії України за 2022 рік, а також бібліографічні записи книг, публікацій за 2020-2021 роки, які не увійшли в попередні випуски. Адресовано науковцям, дослідникам, краєзнавцям, освітянам, студентському та учнівському загалу, працівникам бібліотек, архівів і музеїв.
8. 016
Заславський
П 84 **Професор Заславський Ісай** Якович (1915 - 2000 рр.) : бібліографічний покажчик / Київський національний університет імені Тараса Шевченка, Інститут філології, Національна бібліотека ім. М. Максимовича ; упорядники: І. І. Тіщенко, Л. Є. Герасименко ; за заг. ред. О. О. Сербіна. - Київ : ВД Дмитра Бураго, 2016. - 136 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

МУЗЕЇ. ВИСТАВКИ

9. 069.8
Н 34 **Науково-інформаційний бюлетень Меморіального музею** К. Г. Стеценка. Випуск №7 / Управління культури, національностей та релігій КОДА, КЗ КОР "Меморіальний музей К. Г. Стеценка" ; редактор, упорядник Н. А. Кучер ; редактор, коректор О. І. Неживий. - Київ : ТОВ Юрка Любченка, 2018. - 72 с. : іл.
Примірники: всього:2 - ГП КС(2)
Анотація: Видання виходить друком від 2008 року й уміщує дослідницькі матеріали з історії та краєзнавства Київщини, життя та творчості українського композитора, просвітителя та релігійного діяча Кирила Стеценка, історії української музики та народного хорового співу, які готує Меморіальний музей К. Г. Стеценка в с. Веприку на Фастівщині. Розраховане на істориків, краєзнавців, мистецтвознавців та широке коло читачів.
10. 069.51(477)
(=411.16)
П 15 **Пам'ятки єврейської культури** в Україні. пам'ятки музеїв і заповідників = Treasure of Jewish Culture in Ukraine. Judaica objects in museums and preserves / авт. кол.: С. Іваненкова [та ін.] ; керівник проекту Л. Новохатько ; переклад англ. О. Петрова, пер. на іврит А. Шагал, О. Хамрай. - Київ, [б. р.]. - 142 с. : фот. кольорові
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

11. 159.922.1
Б 81

Бондаревська І. О.

Ґендерна ідентичність жінок-менеджерів : монографія / І. О. Бондаревська ; (за наук. ред. Калашник Н. Г.). - Дніпропетровськ : Інновація, 2011. - 223 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Монографію присвячено аналізу психологічних особливостей ґендерної ідентичності жінок-менеджерів. Проаналізовано сутність ґендерної ідентичності як одного з видів соціальної ідентичності. Розкрито зміст і структуру ґендерної ідентичності жінок-менеджерів та обґрунтовано її роль у забезпеченні ефективності діяльності організації. Представлено авторську модель ґендерної ідентичності.

12. 159.97
С 60

Солтер, Анна.

Хижаки. Педофіли, ґвалтівники та інші сексуальні злочинці: хто вони такі, як вони діють і як ми можемо захистити себе та своїх дітей / А. Солтер ; перекладач О. Татаренко. - Харків : Ранок, 2022. – 288 с.

Примірники: всього:1 - Ф2(1)

Анотація: Що мотивує сексуальних насильників? Чому так мало цих злочинців спіймано та засуджено? Спираючись на досліджені нею історії насильників, Анна Солтер — американська психологиня і міжнародно визнана фахівчиня з питань сексуальних злочинів — демонструє, що сексуальні хижаки використовують складні методи обману і покладаються на хибні уявлення більшості людей у своєму оточенні, щоби уникнути викриття. Стверджуючи, що навіть найсвідоміших серед нас можна обдурити, авторка розвіює міфи про сексуальних хижаків і надає нам інструменти для захисту своїх дітей і себе.

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО

13. 271.4(477)-
725"15/18"
Б 20

Балух В. О.

Руська Унійна (Греко-Католицька) церква кінця XVI - початку XIX ст. у постатях : словник / В. О. Балух, В. П. Коцур ; Національна академія педагогічних наук України. - Чернівці : ЧНУ імені Юрія Федьковича, 2018. - 280 с. : іл.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: У словнику проаналізовано життєвий та творчий шлях 100 творців, захисників і прихильників Руської Унійної (Греко-Католицької) церкви від Берестейської унії 1596 р. до утворення Галицької митрополії на Правобережній Україні (1807 р.) та ліквідації Церкви Полоцьким собором 1839 р. на Лівобережжі. Представлена основна література про видатних унійних інтелектуалів та ілюстрації, які увиразнюють їхню життєдіяльність.

14. 274(477)-725
"15/16"
Б 20
Балух В. О.
Реформаційні ідеї на українських землях XVI - XVII ст. (100 протестантських діячів) : словник / В. О. Балух, О. В. Балух, В. П. Коцур ; Міністерство освіти і науки України. - Чернівці : ЧНУ імені Юрія Федьковича, 2017. - 200 с. : іл.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: У словнику представлено життєпис і діяльність 100 протестантських інтелектуалів, ідеї чи діяльність яких поширювалися українськими теренами в ранньомодерну епоху, і представлена основна література про них. Словник ілюстровано існуючими зображеннями протестантських діячів.
15. 27-423.79:
94(477)
К 58
Кожевніков, Валентин.
Люблю сонце. Вірю в Україну. Уболіваю за людство : публіцистика / Валентин Кожевніков. - Київ, 2022. – 100 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

СОЦІОЛОГІЯ

16. 316.342.3
В 11
Вілкерсон, Ізабель.
Каста. Витоки наших невдоволень : переклад з англійської / Ізабель Вілкерсон ; переклад Н. Яцюк. - Київ : Лабораторія, 2022. – 416 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Наше суспільство побудоване на кастовій системі – кожен займає у ній своє місце. І хоча сьогодні у людини є право вибору та можливість стати тим, ким вона захоче, так було далеко не завжди. З давніх-давен люди були розділені на класи. Це тривало тисячоліттями. Ба більше, сьогодні у багатьох країнах чітко простежується штучне розмежування між бідними та багатими, могутніми та безвладними, а що уже й говорити про бідні країни? Окрім раси, класів та інших чинників розділу суспільства у світі існує могутня і при цьому невидима кастова система, яка впливає не лише на поведінку та долю звичайних людей, а й на цілі нації. Та насправді надія на вихід із цієї ситуації є. У своїй книжці авторка пропонує власні шляхи розв'язання глобальної проблеми несправедливості та розмежування людей.
17. 316.77
Є 40
Єжижанська, Тетяна.
Бренд-комунікація українських книжкових видавництв : монографія / Т. Єжижанська ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київ. столич. ун-т ім. Б. Грінченка, 2024. – 355 с.
Примірники: всього:10 - ГП ЧЗ(1), ГП АБ(9)
Анотація: Бренд є одним із важливих чинників ідентифікації та диференціації видавництва, автора, книги. Українські книговидавці постійно працюють в умовах системної кризи та комунікаційних викликів, що відображається на їхньому іміджі, довірі та лояльності до бренду. Побудова власного сильного бренду, ефективна комунікація з усіма стейкхолдерами формує позитивний імідж і репутацію видавця, що, зрештою, призводить до комерційного успіху. На підставі аналізу зарубіжних і вітчизняних наукових праць, масиву емпіричних даних у монографії визначено теоретичні засади дослідження брендингу і комунікації книжкових видавництв, проаналізовано організаційні та

функціональні аспекти бренд-комунікації українських книжкових видавництв, розглянуто критерії ефективності бренд-комунікації видавництва й висловлено рекомендацій щодо організації бренд-комунікацій для досягнення стратегічних цілей видавництва. Для науковців-дослідників видавничої справи, соціальних комунікацій, студентів профільних спеціальностей та освітніх програм, видавців-практиків та усіх, хто цікавиться брендингом та комунікаціями.

18. 316.4.063.3
-053.6-056.24
К 29

Катеринич, Анна Андріївна.

Соціальна інтеграція молоді з інвалідністю засобами театрального мистецтва : дисертація ... доктора філософії : 231 / А. А. Катеринич ; науковий керівник Р. Х. Вайнола ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київ. столич. ун-т ім. Б. Грінченка, 2025. – 288 арк.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

19. 316.3
Л 93

Людина, суспільство, держава: гендерний вимір : колективна монографія / Національний авіаційний університет, ГО "Ла Страда-Україна" ; редактор: К. Б. Левченко . М. Сопілко. - Київ; Одеса : Фенікс, 2024. – 324 с.

Примірники: всього:1 - Ф2(1)

Анотація: У колективній монографії узагальнено міждисциплінарні аспекти наукових засад формування та реалізації ґендерної політики в Україні.

20. 316.42
Р 82

Рубанець, Олександра Михайлівна.

Інформаційне суспільство: когнітивний креатив постнекласичних досліджень / О. М. Рубанець. - Київ : ПАРАПАН, 2006. – 419 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: У монографії розглянуті механізми, форми впливу сучасних теоретичних і методологічних досягнень інформатики у сфері проектування і програмування програмних систем рівня організації на формування когнітивного вектора становлення інформаційного суспільства та інформаційної цивілізації.

МІЖНАРОДНА ПОЛІТИКА

21. 327(100)(091)
Д 97

Дюрозель, Жан-Батіст.

Історія дипломатії від 1919 року до наших днів : премія Академії духовних і політичних наук : переклад з французької / Ж.-Б. Дюрозель. - Київ : Основи, 1995. – 903 с. - (Політичні, економічні й суспільні студії).

Пер.вид.: Histoire Diplomatique de 1919 à Nos Jours / Duroselle Jean- Baptiste. -11^e édition. - Dalloz, 1993

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: У ґрунтовному дослідженні академіка, професора Сорбонни, відзначеному премією французької Академії духовних і політичних наук, крізь призму дипломатії показано складну і суперечливу історію ХХ ст. Особливу увагу приділено правовим актам міжнародної дипломатії нашого часу.

22. 330(035)
Щ 92 **Що потрібно знати** українцям про економіку / упорядник Д. Бураков. - Київ : Куркуль, 2021. – 384 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Українська економіка — це трилер, детектив та пригодницький роман. Сприймаючи її як лотерею, українець раз за разом робить ставки, замість того щоб створити бізнес план. В цій книзі ви знайдете базу для вашого особистого та національного плану, що складається із законів ринку та фінансової системи, шкіл економіки та оптимізації податків, міжнародної економіки та політики. Базова економіка для українця — будуй достаток на міцному фундаменті.
23. 336.74
В 34 **Вермонд, Кіра.**
Таємне життя грошей : дитячий путівник світом готівки / К. Вермонд ; ілюстратор К. Генмер. - Харків : Віват, 2019. – 160 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Книга «Таємне життя грошей» допоможе вам довідатися про те, як впливає на наше життя готівка і чому вона більш значуща, ніж банківські рахунки та навіть великі інвестиції. Ґрунтуючись на різноманітних джерелах, від старовинних казок до новітніх досліджень, автор цієї книжки розплутує загадкові шляхи грошей і розкриває, що воно таке насправді — ота химерна, захоплива й водночас невід’ємна частина життя кожного. Навіть вашого, друзі.
24. 339.138-022.51
К 60 **Колесник, Юлія.**
Люди купують людей. Як побудувати бренд, маркетинг і комунікацію малого бізнесу і стартапів / Юлія Колесник. - Київ : Stretovych, 2024. – 328 с.
Примірники: всього:2 - ГП КС(2)
Анотація: «Люди купують у людей» — це прикладна книжка про маркетинг і створення бренду від Юлії Колесник. 15 років досвіду роботи з різноманітними індустріями, ринками й бізнес-амбіціями авторка склала в практичний посібник, що буде корисний не тільки для професіоналів, а й для новачків. Це насичений коктейль правил, історій і гумору, теорії і практичних алгоритмів, що роблять складні речі зрозумілими, логічно пов’язаними й просто цікавими. У книжці ви знайдете багато цінних порад щодо всіх етапів побудови бренду й маркетингу. Від розробки стратегічного бачення й планування до застосування прикладних інструментів (таких як дослідження споживачів, розуміння їхніх потреб, формування пропозиції та особливостей «життя після брендбуку»).
25. 339.138:517.28
Ч-81 **Чубукова, Ірина.**
Клієнтська аналітика. Як зрозуміти покупців, підвищити їхню лояльність і збільшити доходи компанії / І. Чубукова. - Харків : Віват, 2024. – 448 с. : іл. - (Бізнес)
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Чому компанії втрачають мільйони доларів щороку? Одна з причин полягає в недостатньому розумінні своїх клієнтів. Незнання їхніх потреб, звичок та поведінки призводить до зменшення лояльності, відтоку покупців і втрати частини виручки. Сучасні

дослідження показують, що лише 15 % компаній добре вивчили власних клієнтів. Уявіть собі: 85 % компаній не використовують потенціал своїх даних для визначення клієнтських тенденцій та покращення відносин із клієнтами! А в наших реаліях, коли частота покупок залежить від безпеки, наявності світла, води та інтернету, без належних знань та адаптації бізнеси ризикують втратити позиції на ринку. До помочі стане ця книжка, що пропонує: прості та ефективні інструменти клієнтської аналітики; практичні методи та стратегії оптимізації маркетингових зусиль і підвищення прибутковості; досвід Airbnb, Amazon, Netflix та інших лідерів ринку. Час перетворювати власні дані на цінні знання, приймати обґрунтовані рішення, адаптуватися до змін і перемагати конкурентів. Розвивайте бізнес через глибоке розуміння клієнтів!

ДЕРЖАВНЕ ПРАВО

26. 342.52(082)
У 45 **Україна: інформація і свобода слова** : збірник законодавчих актів, нормативних документів та статей фахівців / упорядник А. М. Задворний. - Київ : Молодь, 1997. – 832 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

ВІЙСЬКОВА СПРАВА. ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ

27. 35.082.6
К 78 **Кравчук, Олексій.**
Присяги : монографія / О. Кравчук, І. Остащук ; Український гуманітарний інститут. - Одеса : Юридика, 2025. – 542 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
28. 351
Х 29 **Хачатурян, Хачатур Володимирович.**
Інновації в державному управлінні : монографія / Х. В. Хачатурян ; Національна академія державного управління при Президентові України. - Київ : НАДУ, 2005. – 251 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: У науковій монографії розкриваються проблеми теорії та практики впровадження інновацій у системі державного управління в процесі здійснення адміністративної реформи. Обґрунтована необхідність використання інноваційних методологій та технологій для вдосконалення Концепції адміністративної реформи в Україні та її практичної реалізації. Для фахівців у галузі державного управління, державних службовців, викладачів, аспірантів, студентів навчальних закладів зі спеціальності “Державне управління”.

СОЦІАЛЬНА ДОПОМОГА

29. 364-5:
364.63-027.553]
(477)(072)
3-33 **Запобігання насильству в сім'ї у діяльності фахівців соціальної сфери** : навчально-методичний посібник/ / В. М. Бондаровська [та ін.]. - Київ : ТОВ Видавничий дім КАЛИТА, 2014. – 282 с.
Примірники: всього:2 - Ф2(2)

Анотація: Навчально-методичний посібник містить матеріали до навчальної програми для соціальних працівників, фахівців із соціальної роботи та інших спеціалістів, які надають соціальні послуги з питань запобігання насильству в сім'ї, підготовленої в рамках проекту «Свобода від насильства: розширення прав та можливостей дівчат і жінок у складних життєвих обставинах», який реалізує Міжнародний благодійний фонд «Українська фундація громадського здоров'я» у партнерстві з Міністерством соціальної політики України та за підтримки Агенції ООН з питань гендерної рівності та розширення прав і можливостей жінок (ООН ЖІНКИ) та Трастового фонду ООН з викорінення насильства щодо жінок.

30. 364-78-056.24
(072)
К 33 **Кейс-менеджмент у роботі з дітьми з інвалідністю та їх сім'ями у територіальних громадах :** методичний посібник / Н. М. Горішна [та ін.] ; рецензенти: Т. І. Захаріна, М. М. Шпак, К. Ю. Горохівська ; Тернопільський національний педагогічний університет імені В. Гнатюка, Проєкт Національного фонду досліджень України "Дослідження розвитку соціально-реабілітаційних послуг для дітей з інвалідністю та їх сімей на рівні територіальних громад у воєнний та повоєнний періоди". - Житомир : ТОВ "505", 2024. – 256 с. : табл.
Примірники: всього:2 - Ф2(2)
Анотація: У методичному посібнику розкрито особливості роботи з дітьми з інвалідністю та їх сім'ями у контексті надання соціально-реабілітаційних послуг.
31. 364-78-056.24
(075.8)
Н 12 **На шляху до інклюзії: соціальна робота з дітьми з інвалідністю та їхніми сім'ями :** посібник / А. М. Гладищук [та ін.] ; рецензент: Р. Х. Вайнола, С. Ю. Чернета, Л. Є. Клос ; Тернопільський національний педагогічний університет імені В. Гнатюка, Проєкт Національного фонду досліджень України "Дослідження розвитку соціально-реабілітаційних послуг для дітей з інвалідністю та їх сімей на рівні територіальних громад у воєнний та повоєнний періоди". - Житомир : ТОВ "505", 2024. – 380 с.
Примірники: всього:2 - Ф2(2)
Анотація: У посібнику розкрито особливості роботи з дітьми з інвалідністю та їх сім'ями у контексті здійснення соціальної підтримки та надання соціально-реабілітаційних послуг задля їх інклюзії у середовищі громади.

ОСВІТА. ВИХОВАННЯ. НАВЧАННЯ.

32. 378:070-051]:
808.5:336.5
Д 21 **Даценко, Дар'я Романівна.**
Методика формування риторичної компетентності майбутніх журналістів у процесів вивчення мовознавчих дисциплін : дисертація ... доктора філософії : 011 / Д. Р. Даценко ; науковий керівник С. О. Караман ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київ. столич. ун-т ім. Б. Грінченка, 2025. – 295 арк.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
33. 37.091(477):
929
Чубинський **Ігнатенко Н. В.**
Педагогічно-просвітницька діяльність
Павла Платоновича Чубинського (1839-1884) : навчальний посібник

для студентів вищих навчальних закладів / Н. В. Ігнатенко, Н. С. Побірченко. - Тернопіль : Астон, 2008. – 160 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: У навчальному посібнику висвітлено основні віхи життя Павла Чубинського - обдарованого організатора освіти і культури, активного учасника українського руху, громадського діяча і просвітителя, людини невтомної енергії і глибокої відданості своїй справі. Відображено його науковий і творчий доробок, вклад в утворення Південно-Західного Відділу географічного товариства в Києві, внесок у культурно-етнографічну діяльність київської громади.

34. 378.091.12.
011.3-051
К 18

Камінська, Світлана Василівна.

Формування готовності майбутніх фахівців морського транспорту до професійної іншомовної комунікації у різних формах позанавчальної роботи : дисертація ... доктора філософії : 011 / С. В. Камінська ; науковий керівник Л. Л. Хоружа ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київ. столич. ун-т ім. Б. Грінченка, 2025. – 272 арк.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

35. 373.2.016
К 64

Кондратець, Інна Вікторівна.

Світ літературних творів для дошкільників. Філософські години: читання з продовженням і рефлексуванням : навчально-методичний посібник / І. В. Кондратець. - Львів : Новий Світ - 2000, 2024. – 160 с.

Примірники: всього:11 - Ф2(11)

Анотація: Навчально-методичний посібник складено з контекстом освітнього компоненту "Дитяча література та розвиток мовлення дітей дошкільного віку" для здобувачів першого (бакалаврського) вищого рівня й освітньої програми "Дитина-2020" (розділ "Літературне образотворення"). Описано методи і прийоми, методи й технології, ефективні при взаємодії з художнім текстом; особливості планування й організації "філософських годин" - читання з продовженням і рефлексуванням; подано поетапні алгоритми ознайомлення з літературними творами з дітьми різних вікових груп. Рекомендовано педагогам закладів дошкільної освіти та здобувачам освіти.

36. 373.3.012(072)
М 11

Мієр, Тетяна Іванівна.

Дослідницький практикум майбутнього вчителя початкових класів : навчально-методичний посібник / Т. І. Мієр, Н. В. Вишнівська. - Київ : ЦП Компринт, 2024. – 124 с.

Примірники: всього:1 - Ф2(1)

Анотація: У даному посібнику висвітлено дослідницькі завдання, які пропонуються студентам-бакалаврам під час проходження педагогічної практики. Зміст посібника структуровано відповідно до реалізації ротаційної моделі проходження педагогічної практики із задіянням вчителів та учнів 1, 2, 3 та 4 класів закладів загальної середньої освіти. А також з огляду на забезпечення системного та систематичного розвитку в студентів-бакалаврів умінь досліджувати педагогічну діяльність та освітній процес, проявляючи при цьому ініціативність та самостійність у дослідницькій діяльності.

37. 378:791.633
М 74

Мозговий, Віктор.

Режисура педагогічної діяльності: теоретичний і методичний аспект : монографія / В. Мозговий ; Національна академія педагогічних наук

України, Інститут педагогічної освіти і освіти дорослих. - Миколаїв : Іліон, 2014. – 491 с.

Примірники: всього:2 - ГП КС(2)

Анотація: У монографії досліджуються теоретичний і методичний аспекти підготовки майбутніх вчителів до режисури педагогічної дії. Обґрунтовано методологію, концептуальні засади, теоретичну, аксіологічну нормативну моделі та методику підготовки майбутніх учителів до режисури педагогічної дії.

38. 37:172.4
О-72

Освіта для розвитку миру та толерантності : навчальний посібник / ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH-UA-IBA (Грантова Угода № 101094420 - РеаЕСН), Проєкт "Миротворча освіта заради консолідованої та людиноцентричної Європи", Київський столичний університет імені Бориса Грінченка ; за науковою редакцією д. е. н. проф Л. М. Ільч. - Київ : Київ. столич. ун-т ім. Б. Грінченка, 2024. – 198 с.

Примірники: всього:5 - ГП ЧЗ(1), ГП АБ(4).

39. 373.3.016:
51(072)
Р 83

Руденко, Ніна Миколаївна.

Математика з методикою навчання : навчально-методичний посібник / Н. М. Руденко. - Київ : ФОП Лопатіна О. О., 2024. – 132 с.

Примірники: всього:1 - Ф2(1)

Анотація: Посібник містить теоретичні відомості та практичні завдання, які спрямовані на опрацювання деяких розділів курсу вищої математики, методики навчання початкового курсу математики необхідних для підготовки студентів освітньо-професійної програми 013.00.01 Початкова освіта за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти зі спеціальності 013 Початкова освіта.

40. 378.147(043)
Т 23

Татарко, Катерина Олександрівна.

Методика формування виконавської культури майбутніх артистів-вокалістів на заняттях сольного співу : дисертація ... доктора філософії : 011 / К. О. Татарко ; науковий керівник Ю. В. Мережко ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ, 2025. – 293 арк.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

ФОЛЬКЛОР

41. 398.8(=161.2)
П 11

Пісні кохання : народна творчість / упорядник, автор передмови О. І. Дей ; художник В. Є. Перевальський. - Київ : Дніпро, 1986. – 366 с. : іл. - (Бібліотека української усної народної творчості)

Примірники: всього:1 - Ф2(1).

МАТЕМАТИКА

42. 517
Р 31

Ребенко О. Л.

Математичні основи статистичної механіки / О. Л. Ребенко ; редактор О. А. Микитенко ; Національна академія наук України, Інститут математики. - Київ : Наукова думка, 2024. – 300 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Монографія присвячена систематичному викладенню математичних основ сучасної статистичної механіки. Підхід ґрунтується на методах нескінченновимірної аналізу, які найбільш адекватно відповідають математичним потребам опису фізичних систем з великою кількістю елементів. Характерною ознакою опису є застосування нескінченновимірних інтегралів, що дає змогу уникнути громіздких комбінаторних формул і зробити доведення багатьох теорем і тверджень більш прозорим. Детально висвітлено питання взаємодії між точковими частинками, отримано нові критерії достатності для потенціалів, описано математичні проблеми термодинамічного граничного переходу для кореляційних функцій (звичайних, зв'язних, частково зв'язних) методами інтегральних рівнянь і методами кластерних розкладів. Вперше обґрунтовано квазіґратчасту апроксимацію для термодинамічних і ко реляційних функцій неперервних систем у рамках так званої моделі коміркового газу. Описано системи іонів і диполів. Коротко розглянуто квантові неперервні системи з точки зору техніки кластерних розкладів для редукованої матриці щільності. Для студентів старших курсів, аспірантів і науковців, які прагнуть по глибити розуміння математичних проблем статистичної механіки.

АСТРОНОМІЯ. ФІЗИКА. БІОЛОГІЯ

43. 523(036)
К 71

Коскі, Олівія.

Міжгалактичне туристичне бюро Сонячна система = Intergalactic Travel Bureau Vacation guide to Solar system : путівник для туристів / Олівія Коскі, Джана Ґрцевич ; переклад з англійської Г. Яновської ; ілюстрації Стіва Томаса. - Харків : Жорж, 2020. – 240 с. : іл.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

44. 53(081)
П 88

Пулюй, Іван.

Збірник праць / І. Пулюй ; за загальною редакцією професора Василя Шендеровського. - Київ : Рада, 1996. – 710 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Фундаментальні праці з фізики та електротехніки, науково-популярні, публіцистичні праці, спогади Івана Пулюя, талановитого фізика, вдумливого філософа, щирого українського патріота, є актуальні й сьогодні, коли Українська Держава утверджує свою незалежність.

45. 577.27(075)
С 44

Скок М. В.

Основи імунології : курс лекцій / М. В. Скок. - Київ : Фітосоціоцентр, 2002. – 151 с.
Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1).

- 7.071.1(477)
В 68
Волошин, Любов.
Митрополит Андрей Шептицький у творчих долях українських художників. Ч.1 / Л. Волошин. - Львів : ПП ВД "Артклас", 2017. – 280 с. : кол. іл. - (Мойсей українського Духа ; Том 3)
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
46. 7.075
Е 56
Ельберс, Аніта.
Блокбастери. Як ризикувати і створювати світові хіти : пер. з англ. / А. Ельберс ; перекладач Н. Палій. - Київ : Книголав, 2024. – 384 с. - (Полиця нон-фікшн)
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Що стоїть за феноменальним успіхом розважальних компаній, зокрема Warner Bros., Marvel Entertainment і NFL, а також таких зірок, як Jay-Z, Lady Gaga та LeBron James? Які стратегії застосовують лідери на телебаченні, у кіно, музиці, видавничій справі та спорті? Аніта Ельберс, експертка Гарвардської бізнес-школи з індустрії розваг, проводить новаторські дослідження у світі медіа та спорту вже більше десяти років. У своїй книзі вона пояснює важливу правду про жорстку конкуренцію у світі бізнесу навколо блокбастерів — фільмів, телевізійних шоу, пісень і книг, виробництво та збут яких надзвичайно дорогі. Авторка розповідає, чому керівники індустрії розваг часто витрачають шалені гроші на пошуки наступного блокбастера, чому суперзіркам платять неймовірні гонорари та як цифрові технології змінюють ландшафт розваг.
47. 7.03
Ж 76
Жишкович, Володимир.
Русь-Україна від княжої доби до епохи Ренесансу. Книга 5 / В. Жишкович, О. Щодра. - Львів : ПП ВД "Артклас", 2016. – 168 с. : іл.
Примірники: всього:1 - Ф2(1)
Анотація: Навчальний посібник для вчителів, студентів художньо-естетичних дисциплін
48. 7.036:
75.038.55
(477.411)
К 38
Київський острів: сквот на вулиці Олегівській / упорядник: І. Коновалов, О. Коновалова. - Київ : 7БЦ, 2024. – 268 с. : кольорові. іл.
Примірники: всього:1 - Ф2(1)
Анотація: Видання презентує самобутнє й не досліджене явище київського мистецького простору - «Сквот на Олегівській» - колектив художників, які облаштовували свої майстерні на горі Щекавиця з кінця 1980-х років та продовжують і сьогодні генерувати творчі ідеї. Представлено етапи творчості сквоту, проекти (живопис, відео, інсталяції), фото-архів. Особливість видання полягає у публікації пояснень до своїх проектів учасників сквоту та спогадів. Пряма мова митців спонукатиме читача до значно глибшого розуміння творчості художників «Київського острова». Авторські матеріали стануть у нагоді фахівцям у галузі художньої культури й зацікавлять широке коло читачів, небайдужих до новітньої історії мистецтва України.

49. 7.071.1(477)
(091)
Ч-75
- Чорногуз, Ярослав.**
Кобзарська Січ : до 150-річчя Національної заслуженої капели бандуристів України імені Г. І. Майбороди / Я. Чорногуз. - Київ : КВІЦ, 2023. – 228 с. : іл.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Увазі шанованих читачів представляємо літературно-історичний ілюстрований буклет-оповідь про найяскравіші сторінки творчості унікального в своєму жанрі одного з кращих професійних мистецьких колективів нашої держави - Національної заслуженої капели бандуристів України імені Г. І. Майбороди. Книга створена з нагоди 105 річниці від часу заснування, збагачена новими цікавими архівними даними, особливо в 20-30-ті, а також 70-ті роки минулого століття, розповіддю про останнє десятиріччя вікового творчого життя капели. Розрахована на широке коло шанувальників нашого древнього і неповторного мистецтва, любителів наших невмирущих піснi і думи, які нині "вбрані" в концертні шати класичних форм, культивуються на рівні світової класичної музики, в основі своїй зберігаючи краще з древніх традицій, започаткованих народними співцями.

АРХІТЕКТУРА. СКУЛЬПТУРА. ХУДОЖНЯ КЕРАМІКА

50. 725.94
К 38
- 30 перлин Києва** / Управління туризму та промоцій виконавчого органу Київської міської ради ; випускова редакторка Яна Пламаділ ; художниця ілюстрацій Наталія Бойченко. - Київ : Антологія, 2024. – 65 с. : кольорові. іл.
Примірники: всього:6 - ГП ЧЗ(1), Ф2(5)
Анотація: Перший в Україні довідник "30 перлин Києва", створений із використанням шрифту Брайля та рельєфних зображень для людей із порушеннями зору, поєднуючи плоско друкований збільшений шрифт, рельєфні кольорові зображення та шрифт Брайля. Він містить інформацію про 30 визначних туристичних локацій Києва, серед яких історичні пам'ятки, парки, театри, церкви та інші знакові міські об'єкти. Зокрема, у довіднику можна знайти відомості про Софійський собор XI століття, міст "Хвиля Азову", монумент "Батьківщина-мати" та інші ключові локації столиці.
51. 726(438.32)
Д 76
- Друздєв, Олег.**
Історія одного десятиліття: Гарнізонний храм святих апостолів Петра і Павла УГКЦ у Львові / автор тексту О. Друздєв ; упорядник В. Монець. - Львів : Каменярь, 2021. – 87 с. : фот. кольорові
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Книга присвячена історії відкриття та діяльності Гарнізонного храму святих апостолів Петра і Павла УГКЦ у період 2011-2021 рр. У ній ви знайдете багато інформації про головні історико-культурні та сакральні пам'ятки храму, їх історію, а також про те, як відбувалася реставрація однієї з найбільших святинь давнього Львова. окремий розділ присвячений душпастирській діяльності капеланів у церкві, а також її ролі в культурному житті міста.
52. 730(477)
М 59
- Микола Степанов. Скульптура. Живопис. Графіка =**
Mykola Stepanov. Sculpture. Painting. Grafics : альбом / Національна

спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" ; автор передмови О. Савицька ; перекладач А. Шевчук. - Київ : Софія-А, 2007. – 151 с. : іл. - ("Наш час - наш простір" ; Кн. 20). - Бібліогр.: с.152

Примірники: всього:1 - Ф2(1)

53. 72.035(477)
П 18

Парамонов А.

Сковородинівський путівник українськими маєтками / А. Парамонов ; редактор О. Герій ; Український Культурний Фонд. - Харків : Раритети України, 2024. – 174 с. : кольорові. іл., фот. кольорові

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Сім туристичних маршрутів для пішого, велосипедного та кінного проходження детально описані в друкованому виданні "Сковородинівський путівник українськими маєтками". Книга містить матеріали історичних досліджень, графічні ілюстрації, фотографії, мапи, документи. Всі маршрути представлені на інтерактивній туристичній мапі, яка є у вільному доступі в інтернеті і доступна за QR-кодом на обкладинці друкованого видання. Вона візуалізує ключові туристичні об'єкти маршрутів, пішохідні стежки, кінні шляхи, веломаршрути та супровідню туристичну інфраструктуру, допомагаючи планувати подорожі.

54. 738.3(477)
П 30

Петро Печорний = Petro Pechorny : альбом / Національна спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" ; редактор М. Маричевський. - Київ : Софія-А, 2005. – 111 с. : кол. іл. - (Наш час - наш простір ; Кн. 2)

Примірники: всього:1 - Ф2(1).

55. 745.52.071(477)
(092)
Ч-34

Чегусова, Зоя Анатоліївна.

Людмила Жоголь: Чарівниця художнього текстилю / З. А. Чегусова, Т. В. Кара-Васильєва, Т. О. Придатко. - Київ : Либідь, 2008. – 264 с. : кол. іл.

Примірники: всього:1 - Ф2(1).

56. 730(477)(092)
Я 73

Ярич, Василь.

Скульптура / В. Ярич ; редактор М. Маричевський ; Національна спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" = Sculpture / Vasyl Yarych : альбом. - Київ : Софія-А, 2004. – 120 с. : іл. - (Наш час - наш простір ; Кн. 14)

Примірники: всього:1 - Ф2(1).

ЖИВОПИС

57. 75.051(477)
(092)
А 50

Алла Буйгашева. Монументально-декоративне мистецтво. Станковий живопис / Київський університет імені Бориса Грінченка ; упорядник: О. В. Коновалова, В. І. Зайцева. - Київ : Київський університет імені Бориса Грінченка, 2016. – 40 с. : кольорові. іл.

Примірники: всього:1 - Ф2(1).

58. 75.051(477)
(092)
А 65

Андрій Антонюк. Малярство : альбом / Національна спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" ;

редактор, упорядник М. Маричевський. - Київ : Софія-А, 2004. – 95 с. : іл. - (Наш час - наш простір ; Кн. 5)
Примірники: всього:1 - Ф2(1).

59. 75.051(477)
(092)
А 65
Андрій Сербутовський. Малярство = Andriy Serbutowski : альбом / Національна спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" ; редактор М. Маричевський. - Київ : Софія-А, 2004. – 64 с. : кольорові. іл.
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
60. 75.051(477)
(092)
Б 91
Борис Буряк. Малярство = Painting : альбом / Національна спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" ; редактор М. Маричевський. - Київ : Софія-А, 2004. – 117 с. : кольорові. іл. - (Наш час - наш простір ; Кн. 10)
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
61. 75.051(477)
(092)
В 68
Володимир Ємець. Зачарований край. Малярство. Графіка = Volodymyr Yemets : альбом / Національна спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" ; редактор М. Маричевський. - Київ : Софія-А, 2004. – 111 с. : кольорові. іл. - (Наш час - наш простір ; Кн. 19)
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
62. 75.051(477)
(092)
В 68
Володимир Патик = Volodymyr Patyk : альбом / Національна спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" ; редактор М. Маричевський. - Київ : Софія-А, 2004. – 120 с. : іл. - (Наш час - наш простір ; Кн. 3)
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
63. 75.051(477)
В 68
Володимир Патик. Живопис, графіка : альбом / упорядник: І. Завалій, Ю. Юркевич. - Київ : Оранта, 2005. – 135 с. : кольорові. іл.
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
64. 75.051(477)
Д 36
Державний музей українського образотворчого мистецтва УРСР = Art Museums of the Ukraine : альбом / автор передмови, упорядник П. І. Говдя. - Київ : Мистецтво, 1972. – 148 с. : іл.
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
65. 75.051(477)
(092)
Л54
Євген Лещенко = Yeugen Leschenko : альбом / Національна спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" ; редактор М. Маричевський. - Київ : Софія-А, 2005. – 119 с. : кольорові. іл. - (Наш час - наш простір ; Кн. 11) Примірники: всього:1 - Ф2(1).
66. 75.051(477)
(092)
І 85
Ісаак Тартаковський. Народний художник України. Життя і творчість : альбом / Єврейська рада України, Державний комітет у справах національностей і релігій України, Національна спілка художників України, Галерея "Мистець" Київської організації ; автор передмови І. Левітас. - Київ : Софія-А, 2008. – 72 с. : кольорові. іл.
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
67. 75.051(477)
К 64
Кононенко, Микола Іванович.
La viva vita. Живопис : альбом / М. І. Кононенко. - Київ : Софія-А, 2016. – 59 с. : кольорові. іл.
Примірники: всього:1 - Ф2(1).

68. 75.03
M 59 **Миколаївський художній музей** ім. В. В. Верещагіна : альбом / упорядник З. А. Макушина. - Київ : Мистецтво, 1984. – 143 с. : кольорові. іл. - (Художні музеї України)
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
69. 75.051(477)
(092)
M 69 **Михайло Демцю** = Mykhaylo Demtsy : альбом / Національна спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" ; редактор, упорядник М. Маричевський. - Київ : Софія-А, 2004. – 95 с. : кольорові. іл. - (Наш час - наш простір ; Кн. 8)
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
70. 75.051(477)
(092)
O-53 **Олександр Лопухов** : альбом / упорядник М. О. Криволапов. - Київ : Мистецтво, 1991. – 167 с. : кольорові. іл. - (Художники України)
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
71. 75.051(477)
(092)
O-53 **Олексій Поляков. Живопис** = Oleksiy Polyakov : альбом / Національна спілка художників України ; автор передмови М. Чередниченко ; перекладач А. Шевчук. - Київ : Софія-А, 2007. – 168 с. : іл. - (Наш час - наш простір)
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
72. 75.051(477)
(092)
P 60 **Родина Приймаченків** : каталог творів / Національна спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" ; редактор М. Маричевський. - Київ : Софія-А, 2004. – 48 с. : кольорові. іл.
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
73. 75.051(477)
(092)
P 69 **Роман Романишин** = Roman Romanyshyn : альбом / Національна спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" ; редактор М. Маричевський. - Київ : Софія-А, 2004. – 110 с. : кольорові. іл. - (Наш час - наш простір ; Кн. 13)
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
74. 75.051(477)
(092)
P 69 **Роман Сельський** = Roman Selsky : альбом / Національна спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" ; редактор М. Маричевський. - Київ : Софія-А, 2004. – 167 с. : кольорові. іл. - (Наш час - наш простір ; Кн. 7)
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
75. 75.051(477)
(092)
C 24 **Світлана Іваннікова** = Svytlana Ivannikova : альбом / Національна спілка художників України, Редакція журналу "Образотворче мистецтво" ; редактор, упорядник О. Загаєцька. - Київ : Софія-А, 2005. – 48 с. : кольорові. іл.
Примірники: всього:1 - Ф2(1).
76. 75.051(477)
(092)
C 79 **Степовик, Дмитро Власович.**
Ліричне імпресіо Олекси Булавицького = Lyrical impressions of Oleksa Bulavytsky : альбом / Д. В. Степовик ; перекладач К. Мариняк. - Київ : Софія-А, 2004. – 111 с. : кольорові. іл. - (Скрижали духу: творчість українських мистців поза межами Батьківщини = Testimonies of spirit: the creative work of Ukrainian artists outside Ukraine)
Примірники: всього:1 - Ф2(1).

МУЗИКА. КІНЕМАТОГРАФІЯ

77. 791.228(=521)
(072)
Г 21 **Гарт, Крістофер.**
Як малювати аніме. Вчимося малювати оригінальних персонажів за простими шаблонами / К. Гарт ; перекладач П. Донченко. - Київ : BookChef, 2024. – 144 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Крістофер Гарт, автор світових бестселерів із порадами для художників, пропонує стислий і ґрунтовний посібник для створення яскравих персонажів у найпопулярніших жанрів аніме. Формуючи образи за допомогою простих шаблонів, Кріс показує, як покроково малювати типових школярів і школярок, дітей, лиходіїв, комічних і фентезійних персонажів. Завдяки зрозумілим вказівкам і чудовим наочним прикладам і початківці, і досвідчені художники знайдуть на цих сторінках натхнення, спостерігаючи за великим розмаїттям персонажів, яких можна створити з елементарної основи.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА

78. 796.42:
373.3/.5.016]
(075)
К 82 **Криличенко О. В.**
Історія розвитку та методика викладання видів легкої атлетики : навчальний посібник / О. В. Криличенко, О. І. Форостян. - Київ : Олімпійська література, 2012. – 108 с. : іл., табл.
Примірники: всього:5 - ГП ЧЗ(1), ГП АБ(4)
Анотація: У навчальному посібнику розкрито питання історії виникнення і розвитку спортивної техніки сучасних видів легкої атлетики і методика навчання видів легкої атлетики, що входить до програми з фізичної культури навчальних закладів України. Методичні рекомендації є допоміжним навчальним засобом при вивченні теми "Легка атлетика", що є складовою дисципліни "Фізичне виховання". Для викладачів та вчителів фізичного виховання, а також студентів, які навчаються у вищих навчальних закладах.

ВІРШУВАННЯ

- 801.6:
821.161.2-1.09
В 11 **Віршознавчий семінар. Український** тонічний вірш: верлібр.
Сучасний верлібр в українській та світовій поезії. : збірник наукових праць / Інститут літератури Національної академії наук України ; упорядник: Н. В. Костенко, Н. І. Гаврилюк. - Київ : ВД Дмитра Бураго, 2023. – 188 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: У статтях збірника розглядаються цікаві сторінки з історії українського та світового верлібру, а також різноманітні його структурні типи (жанрово-тематичні, стилістичні та ін.) на матеріалі сучасної української поезії.
79. 801.6:
821.161.2-1.09+ **Віршознавчий семінар: Ігор Васильович Качуровський (1918 - 2013).**
In memoriam : збірник наукових праць та спогадів, 1 жовтня 2014 року

- 821.161.1-1.09] / Київський національний університет імені Тараса Шевченка, Інститут філології. Кафедра теорії літератури, компаративістики і літературної творчості ; упорядники: Н. В. Костенко, О. Г. Бросаліна, Н. І. Гаврилюк. - Київ : ВД Дмитра Бураго, 2015. – 124 с.
В 11 Примірники: всього:4 - ГП КС(4).
80. 801.6:
821.161.2-1.09
К 72 **Костенко Н. В.**
Метричний довідник до віршів Тараса Шевченка / Н. В. Костенко ; Національна академія наук України, Інститут літератури ім. Т. Г. Шевченка. - Київ : ВД Дмитра Бураго, 2020. – 58 с.
Примірники: всього:4 - ГП КС(4)
Анотація: У праці подається Алфавітний покажчик віршів Тараса Шевченка (з загальними характеристиками розміру, способів римування і типів строфіки); також Алфавітний покажчик поліметричних творів, окремо - покажчики розмірів у монометричних та поліметричних віршах, їхньої строфічної організації та діахронічного розгортання. У Передньому слові стисло проаналізовано систематику віршових форм поета та головні тенденції їхнього розвитку. Для всіх, кого цікавлять проблеми стильових, формально-змістових особливостей поетичної творчості Тараса Шевченка.
81. 801.6:
821.161.2-1.09
К 72 **Костенко, Наталія.**
Вірш і поезія. З літературної критики і публіцистики. Супроти течії : збірник наукових статей. Віршознавство. Поетика / Н. Костенко. - Київ : ВД Дмитра Бураго, 2014. – 692 с.
Примірники: всього:2 - ГП КС(2)
Анотація: У пропонованому збірнику зібрано і систематизовано основні наукові, літературно-критичні й публіцистичні статті Н. В. Костенко. Роздуми науковця про тенденції розвитку українського віршознавства і української поезії ХІХ - ХХ ст., представлені іменами Т. Шевченка, І. Франка, Лесі Українки, А. Кримського, М. Йогансена, М. Семенка, А. Чужого, В. Свідзинського, М. Бажана, П. Тичини, М. Рильського, В. Левицького, О. Здорика та ін., можуть зацікавити широкого читача.
82. 801.6:
821.161.2-1.09
Н 34 **Науковий семінар: Веселе** віршознавство : збірник статей, експромтів, віршознавчих переспівів та віршів про вірш / Київський національний університет імені Тараса Шевченка, Інститут філології. Кафедра теорії літератури, компаративістики і літературної творчості ; редактор Н. В. Костенко ; упорядник: О. Г. Бросаліна, В. С. Афанасьєва. - Київ : ВД Дмитра Бураго, 2014. – 112 с.
Примірники: всього:2 - ГП КС(2)
Анотація: Збірник є першою спробою розширити межі віршознавства за рахунок несерйозних жанрів і тем: пародій, переспівів, мовних ігор, лімериків, дитячих пісеньок і віршів з лічилками, дитячої іронічної поезії, українського репу та ін. Книга адресована науковцям, викладачам і аспірантам - усім, хто без поезії жити не може і кому не бракує почуття гумору.
83. 801.6:
821.161.2-1.09
С 91 **Сучасний верлібр в українській та світовій поезії.** Віршознавчий семінар. Український тонічний вірш: верлібр : збірник наукових праць / Інститут літератури ім. Т. Г. Шевченка Національної академії наук України ; упорядник: Н. В. Костенко, Н. І. Гаврилюк. - Київ : ВД Дмитра Бураго, 2023. – 188 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: У статтях збірника розглядаються цікаві сторінки з історії українського та світового верлібру, а також різноманітні його структурні типи (жанрово-тематичні, стилістичні та ін.) на матеріалі сучасної української поезії.

84. 801.6:
821.161.2-1.09
У 45

Український акцентний вірш у контексті сучасного неklasичного віршування : віршознавчий семінар, 8 жовтня 2019 року, Київ / Національна академія наук України, Інститут літератури ім. Т. Г. Шевченка ; упорядник: Н. В Костенко, О. Г. Бросаліна, Н. І. Гаврилук. - Київ : ВД Дмитра Бураго, 2019. – 112 с.

Примірники: всього:4 - ГП КС(4)

Анотація: Збірник присвячено малодослідженій проблемі розвитку в українській поезії форми акцентного вірша, що розглядається як складна поліморфна структура, регульована певною кількістю наголосів, мідіктових інтервалів та римою. Для студентів і викладачів філологічних факультетів вищих навчальних закладів.

85. 801.6:
821.161.2-1.09
"19/20"
У 45

Український дольник : колективна монографія / Київський національний університет імені Тараса Шевченка, Інститут філології. Кафедра теорії літератури, компаративістики і літературної творчості ; за ред. Н. В. Костенко ; упорядник О. М. Собачко. - Київ : ВД Дмитра Бураго, 2013. – 432 с.

Примірники: всього:3 - ГП ЧЗ(1), ГП КС(2)

Анотація: Праця присвячена монографічному дослідженню однієї з найцікавіших, але ще недостатньо вивчених форм українського неklasичного вірша - дольника. Вперше в українському віршознавстві розглянута типологія його ритмічних форм та закономірності розвитку в українській поезії ХХ - початку ХХІ ст. Книга адресована літературознавцям, викладачам, аспірантам і студентам-філологам, залюбленим у поезію та вірш.

86. 801.6:
821.161.2-1.09
Я 49

Якубський В.

Наука віршування / В. Якубський. - Київ : ВПЦ Київський університет, 2007. – 207 с.

Примірники: всього:2 - ГП ЧЗ(2).

МОВОЗНАВСТВО

87. 811.161.2
(076.5)
Б 81

Бондарчук, Ірина.

Збірник диктантів з української мови для шкіл і самонавчання / І. Бондарчук. - Торонто : [І. Bodnarchuk], 1974. – 40 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

88. 811.161.2'367
(075.3)
З-14

Загородський, Андрій Олександрович. Граматика української мови / А. О. Загородський. - Київ : Радянська школа. - 1949

Частина І : Фонетика і морфологія : підручник для V-VI класів семирічної та середньої школи. - Видання десяте. - 1949. – 230 с.; 60×92¹/₁₆

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

89. 811.161.2'
373.611
Т 19
- Тараненко О. О.**
Актуалізовані моделі в системі словотворення сучасної української мови (кінець ХХ - початок ХХІ ст.) : монографія / О. О. Тараненко ; Національна академія наук України, Інститут мовознавства ім. О. О. Потебні. - Київ : Видавничий дім Дмитра Бураго, 2015. – 248 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: У монографії розглядається дія актуалізованих структурно-семантичних моделей словотворення сучасної української літературної мови (друга половина 80-х років ХХ — початок ХХІ ст.) — як наслідок значної активізації в цей період таких визначальних чинників номінативно-словотворчих процесів, як, з одного боку, потреба в істотному оновленні комплексу номінативних засобів мови у зв'язку з оновленням кола понять, що потребують мовного вираження, та фокусуванням пріоритетної уваги суспільства на нових соціальних цінностях, а з другого, — потреба в дальшому коригуванні (нормуванні та систематизації) різних сегментів словотвірної структури української літературної мови. Для мовознавців — науковців і викладачів, студентів-філологів, учителів і широкого кола тих, хто цікавиться проблемами сучасного стану української літературної мови та тенденціями її розвитку.
90. 811.111'24
(075.8)
Т 60
- Торговець, Юлія Іванівна.**
Практика усного та писемного мовлення (англійська мова). 2 курс : навчальний посібник / Ю. І. Торговець, Н. В. Говорун, І. В. Васківська ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київ. столич. ун-т ім. Б. Грінченка, 2024. – 310 с.
Примірники: всього:35 - ГП ЧЗ(1), ГП АБ(34)
Анотація: Навчальний посібник розроблено для аудиторної і самостійної роботи студентів - майбутніх фахівців з іноземної філології - з метою допомоги розвинути іншомовні компетенції (граматичну, лексичну, соціокультурну тощо); удосконалити знання у галузі розмовної англійської, більш ефективно опанувати лексику розмовних тем, набути необхідних навичок ведення дискусії і висловлювання власної думки, а також компаративно ознайомити із соціокультурними особливостями життя людей в англійськомовних країнах та Україні.
- ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО**
91. 82.09(082)
Л 11
- Літературознавчі студії.** Випуск 45 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка, Бібліотека Інституту філології ; відпов. ред. Г. Ф. Семенюк. - Київ : ВПЦ Київський університет, 2015. – 293 с.
Примірники: всього:4 - ГП ЧЗ(4)
Анотація: У зібранiku вміщено наукові праці викладачів, аспірантів, магістрів, у яких досліджуються актуальні питання сучасного літературознавства та компаративістики.
92. 82.091
К 63
- Компаративні дослідження австрійсько-українських** літературних, культурних та мовних контактів = Komparatistische Forschungen zu Österreichisch-Ukrainischen Literatur-, Sprach- und Kulturbeziehungen . - Дрогобич : Посвіт. - 2012

Т. 2 : Матеріали літературо - та мовознавчого колоквиуму III. Днів австрійської культури у Дрогобичі, 14-20 квітня 2013 = Tagungsband der 3. Österreich-Tage in Drohobytsch, 14. - 20. April 2013 / упорядники: Я. Лопушанський, Н. Дашко. - 2014. – 160 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Збірник матеріалів літературо- та мовознавчого колоквиуму "Транскультурні студії австрійсько-українських літературних, культурних та мовних контактів", присвячені висвітленню актуальних проблем історії австрійсько-українських літературних взаємин, мовних контактів і типологічних паралелей культурного та історичного розвитку двох народів.

93. 82.091
K 63

Компаративні дослідження австрійсько-українських літературних, мовних та культурних контактів = Komparatistische Forschungen zu Österreichisch-Ukrainischen Literatur-, Sprach- und Kulturbeziehungen . - Дрогобич : Посвіт. - 2012

Т. 4 : Матеріали Міжнародного форуму "IV Дні Австрії у Дрогобичі" (27 вересня – 3 жовтня 2015 р.) / редактори-упорядники Я. Лопушанський та О. Радченко. - 2016. - 424 с ; [27] с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: У збірнику містяться матеріали Міжнародного форуму "IV Дні Австрії у Дрогобичі", присвячені висвітленню актуальних проблем історії австрійсько-українських літературних взаємин, мовних контактів і типологічних паралелей культурного та історичного розвитку двох народів у європейському контексті.

ХУДОЖНЯ ЛІТЕРАТУРА

94. 821.521'06:
76
B65

Bleach

The death and the Strawberry. Volume 1 / Bleach. - Kubotite : Jump Comics, 2008. – 190 p. : il.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

95. 821.521'06-9:
76
H57

HERO

Хорімія. Том 1 / HERO, Д. Хаґівара ; літ. редакторка З. Роман ; переклад з японської Г. Вознюк. - Дніпро : Наша Ідея, 2024. – 200 с. : мал.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

96. 821.521'06-9
=111:
76
H65

Hi, Matsuda.

Chonker of Donetsk : translated from Japanese / Matsuda Hi ; transl. T. Sandrovych ; editor H. Bulgakova. - Kharkiv : Ranok, 2023. – 28 p. : мал.

Переклад назви: Позивний Кіт

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

97. 821.521'06:
76
H81

Hoshikawa, Siwasu .

文豪ストレイドッグス. 1 / Siwasu Hoshikawa. - Tokyo : Kadokawa Comics A., 2020. – 160 p. : il.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

98. 821.161.2'06:
76
I 57 **INKER** : журнал соціальних мальовисів : Спецвипуск "Очима журналіста" / ГО "Криголам" ; редактор С. Колесніков ; сценарій: О. Дьомін, Д. Лановець. - Київ, 2024. – 104 с. : мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
99. 821.521'06:
76
K 65 **Kob, Haruyoshi.**
BLAZBLUE. CHIMELICAL COMPLEX = ブレイブルー キメリカルコンプレックス. 2 / Haruyoshi Kob. - Tokyo : Enterbrain Co. : Kadokawa Group Publishing Co., 2011. – 192 p. : il.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
100. 821.521'06:
76
K 65 **Komao, Mako.**
BLAZEBLUE. PHASE SHIFT = ブレイブルーフェイズシフト. 1 / M. Komao. - Tokyo, 2016. – 145 p. : il.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
101. 821.521'06:
76
K 65 **Komao, Mako.**
BLAZEBLUE. PHASE SHIFT = ブレイブルーフェイズシフト. 2 / M. Komao ; editor T. Mori ; illustrator Y. Kato. - Tokyo : 富士見書房, 2012. – 212 p. : il.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
102. 821.531'06:76]=
161.2
K 73 **Koogi**
Killing Stalking. Volume 1 / Koogi ; перекладач Т. Зюзя ; редактор А. Матвієнко. - Київ : ФОП Матвієнко А. В., 2016. – 838 с. : іл.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
103. 821.581'06:
76
M 96 **Murasaki, Hisato.**
Persona 5. Volume 1 / Hisato Murasaki ; transl. A. Beck. - San Francisco : ATLUS, 2017. – 208 p. : il.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
104. 821.521'06-9:
76
T 11 **Tachibana, Koushi .**
デート・ア・ライブ. 3 / K. Tachibana. - Japan : 富士見書房, 2011. – 334 p.)
Переклад назви: Побачення наживо
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
105. 821.161.2'06-9
A 23 **Агеєва, Віра.**
За лаштунками імперії. Есеї про українсько-російські культурні відносини / Віра Агеєва. - Видання 2-ге, виправлене. - Київ : Віхола, 2024. – 371 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Про українсько-російські взаємини вже багато написано в контексті російських інтересів і пріоритетів. Росія безцеремонно облагороджувала свою історію чужими звиягми й здобутками, позбавляючи натомість українців їхнього минулого. З українського погляду, картина зовсім інакша. Уже не одне століття речницею антиколоніального дискурсу є вітчизняна література. Від Котляревського, Квітки-Основ'яненка, харківських романтиків аж до епохи модернізму й зрештою постання держави вона пропонувала різні моделі ідентичности, підважуючи імперські претензії й утворюючи власну культурну самодостатність. У цій книжці авторитетна літературознавиця Віра Агеєва через призму культурного

процесу аналізує український спротив імперії та боротьбу за збереження колективної пам'яті.

106. 821.161.2
"14/17"=124
А 72

Антологія латиномовних творів українських мислителів XV – XVIII ст. у перекладі українською (Latinas Roxolaniae) / Національна академія наук України, Інститут філософії імені Г. С. Сковороди ; упорядник, автор передмови та коментарів В. Д. Литвинов. - Київ : Академперіодика, 2024. – 466 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Пан'європейська спільнота пишається своєю культурою епох ренесансу і бароко (XV—XVIII ст.), яка відображена в латиномовних творах і засвідчена в інтернеті, де перелічено всі європейські країни та поіменно названо авторів, що писали твори латиною. Не знайдемо там лише двох країн: Московії та України. Щодо першої, то зрозуміло: немає чим похвалитися. Натомість в Україні маємо не один десяток латиномовних творів українських ренесансних гуманістів і численну рукописну латиномовну філософську спадщину професорів Києво-Могилянської академії. Це видання — перший крок до ознайомлення національної і світової громадськості з латиномовною Україною. «Антологія» складається з двох частин: поезії та прози, кожна з яких репрезентована уривками творів відповідного жанру в перекладі українською.

107. 821.521'06-9:
76
А 82

Аркава, Хірому.

Сталевий Алхімік = Fullmetal Alchemist : пер. з яп. Том 1 / Хірому Аркава ; літ. редакторка В. Пасічна ; переклад з японської О. Белікова. - Дніпро : Наша Ідея, 2022. – 220 с. : мал.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

108. 821.133.1-4
Б 35

Бегбедер, Фредерік.

Бібліотека Судного дня : 50 книжок без цензури про справжнє / Ф. Бегбедер ; перекладач О. Макарова. - Київ : Лабораторія, 2024. – 224 с. –

Пер.вид.: Bibliothèque de survie / Beigbeder Frédéric. - Paris, 2021

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Містить 50 есе про улюблених письменників і їхні книжки від зірки французької літератури Фредеріка Бегбедера — від Колетт до Сімони де Бовуар та Віржині Депант, від Томаса Манна до Андрія Куркова, від Оскара Вайлда до Октава Мірбо.

109. 821.161.2'06
(082)
Б 43

Белей, Лесь.

Людина і речовина / Л. Белей. - Харків : Віват, 2022. – 192 с. - (Актуальна тема)

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Лесь Белей записав ці історії про спроби втекти від реальності від реальних співрозмовників. Перша цигарка після довгої перерви, визнання власного алкоголізму, експерименти з різними речовинами, психоделічний досвід — такі переживання лишаються невисловленими. Людей із залежністю від речовин часто сприймають стереотипно, та їхні історії можуть видатися цілком зрозумілими, якщо їх правильно почути. Завершує книжку зворотний бік медалі — розповідь про лікування, яка дає надію: людині завжди можна допомогти впоратися із залежністю.

110. 821.111(73)'06:
76
Б 89 **Брубейкер, Ед.**
Бетмен. Людина, що сміється : графічний роман / Е. Брубейкер. - Київ : РІДНА МОВА, 2021. – 72 с. : іл. - (Комікси DC)
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
111. 821.161.2'06-9:
76
Б 90 **Бугайов В.**
Воля / В. Бугайов, О. Филипович, Д. Фадєєв ; UGAR Production, Asgardian Comics = The Will / Ukrainian steam-punk comic book : графічний роман. Том 1. - Миколаїв : Asgardian Comics, 2017. – 56 с. : кольорові. іл., мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
112. 821.521'06-9:
76
В 21 **Ватанабе, Чіхіро.**
Пігмаліон : пер. з яп. Том 1 / Чіхіро Ватанабе ; переклад Д. Червеняк. - Ужгород : VARVAR, 2024. – 186 с. : мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
113. 821.161.2'06-3:
640.443(438.32)
В 48 **Винничук, Юрій.**
Кнайпи Львова / Юрій Винничук. - Нова, доповнена редакція. - Київ : А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-ГА, 2024. – 345 с. : іл.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Нове, суттєво доповнене і вишукано ілюстроване видання «Кнайпи Львова» провідного українського письменника Юрія Винничука з першої сторінки занурює нас у захопливий світ старих львівських каварень, ресторанів та готелів. Саме тут життя вирує у найнесподіваніших проявах — народжуються нові ідеї, вирішуються важливі справи, створюються і поширюються найнеймовірніші плітки та сенсації. Місцеві завсідники — люди різного формату: політики, військові, учені, громадські діячі та різні батяри. Постійними дійовими особами є також письменники, драматурги, митці. Атмосфера львівських кнайп збуджує їхню уяву і надихає на подвиги — деколи творчі, а інколи й батярські. Історія львівських кнайп, що постає в легендах та реальних фактах, захоплює, а її легкий виклад, пронизаний тонким гумором, залишає по собі вельми приємний післясмак.
114. 821.161.2'06
В 65 **Войтенко, Ольга.**
У світлі світляків. Книга перша : На порозі ночі / Ольга Войтенко. - Львів : Видавництво Старого Лева, 2024. – 176 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
115. 821.111(410)-
94
Г 21 **Гарт, Джон.**
Як Черчилль врятував цивілізацію : епічна історія тринадцяти років, які ледь не знищили цивілізований світ / Джон Гарт ; пер. з англ. Я. Губарев. - Харків : Ранок : Фабула, 2019. – 334 с. –
Пер.вид.: How Churchill Saved Civilization / Harte John
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Книжка присвячена одному з поворотних моментів у новітній історії людства — претензіям Гітлера на світове панування і тій ролі, яку відіграв Вінстон Черчилль у тому, щоб тоді вберегти від катастрофи свій острів на західному краю Європи і людство в цілому. Автор подає діяльність Черчилля на тлі широкої панорами подій, від Норвегії до Африки, від Лондона до Сталінграда. Однак головне, що намагається досягнути він: які риси характеру, які національні

особливості, які життєві обставини дали одній людині змогу зробити ті кроки, життєві та політичні, які виявилися шляхом до порятунку цивілізації від гіркої долі самовинищення і варварства?

116. 821.161.2-21
Г 75 **Грінченко, Борис Дмитрович**
Твори / Б. Грінченко. - [Видання друге]. - [Київ] : [Книгоспілка]. - 1928
Т. V : Серед темної ночі : повість. - [1930]. – 234 с. - Назва уклад.
каталогізатором : Т. V
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
117. 821.161.2-32
Г 75 **Грінченко, Борис Дмитрович**
Олеся : оповідання з козацьких часів / Борис Грінченко. - Міндлен :
Бистриця, 1948. – 11 с. - (Юнацький книгозбір ; 3)
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
118. 821.111(73)-31:
76
Г 46 **Ґібонс, Дейв.**
Чужі. Спасіння : графічний роман / Дейв Ґібонс, Майк Міньйола,
Кевін Ноулан ; переклад з англійської Лана Пантелеєва ; редактура
Катерина Клопотенко ; леттеринг та графіка Анастасія Гладченко. -
Київ : Фаеркло Україна, 2020. – 60 с. : кольорові. іл. –
Пер.вид.: Aliens: Salvation
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
119. 821.111(73):
76
Д 42 **Джонс, Джеф.**
Всесвіт DC : Відродження : графічний роман / Джеф Джонс ; переклад
з англійської Катерини та Андрія Пітиків. - Київ : РІДНА МОВА, 2019. –
96 с. : іл. - (Комікси DC)
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
120. 821.581'06-9:
76
Д 43 **Дзія, Джан.**
Формоза. Хорніки чаювання : пер. з кит. Том 1 / Джан Дзія ; перекладач
Д. Моргун ; літ. редактор А. Манченко. - Київ : Сафран, 2024. – 200 с. :
мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
121. 821.111(410)
Д 58 **Довделл, Нейтан.**
Дюна. Пригоди в Імперії. Швидкий старт / Н. Довделл, Е. Переґрін ;
головний дизайнер Н. Довделл ; графічний дизайн К. Вебб. - Київ :
Geekach Games, 2024. – 32 с. : іл. –
Назва. обкл. : Знак хробака. Дюна. Швидкий старт. –
Пер.вид.: Dune: Adventures in the Imperium
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
122. 821.111(73)
Д 63 **Докінз, Річард**
Бажання дива. Як я став науковцем. Спогади / Річард Докінз ; переклад
з англійської К. Корнієнка. - Київ : Лабораторія, 2024. – 272 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
123. 821.161.2-3
Д 66 **Домонтович В.**
Дівчина з ведмедиком. Доктор Серафікус / передмова, упорядкування
Віри Агеевої. - Київ : ВД Комора, 2024. – 288 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

124. 821.111(73)'06:
76]=161.2
Е 32 **Еджінтон, Існ.**
Кредо Асасина. Роздуми : графічний роман. Випуски №1-4 / І. Еджінтон
; перекладач Д. Скорбатюк. - Київ : ТУОС КОМІКСИ, 2021. – 112 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
125. 821.111'06(73):
76
3-82 **Зомбі. Чорне, біле, кров** / Г. Енніс, А. Сегура, Е. Аллен ; перекладач
М. Янюк ; редактор І. Ніколайчук. - Ужгород : Varvar publishing, 2024. –
25 с. : мал. - (Marvel Comics)
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
126. 821.161.2'06-1
І 36 **Іздрик**
Третій рай : поезія / Іздрик. - Львів : Видавництво Старого Лева, 2023.
– 248 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
127. 821.521:76]=
161.2
К 12 **Кабі, Наґата.**
Щоденник стосунків самої із собою. Том 1 / Н/ Кабі. - Київ :
Видавництво, 2024. – 168 с. : іл. - (Манґи)
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
128. 821.581:76]=
161.2
К 12 **Кабі, Наґата.**
Воїтелька-блуканиця Наґата Кабі / Наґата Кабі ; перекладач А. Кудіна
; редактор Н. Коваль. - Київ : Видавництво, 2024. – 128 с. : іл.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
129. 821.161.2'06
К 11 **Кідрук, Макс.**
Нові темні віки. Книга 1 : Колонія / Макс Кідрук. - Сьоме видання. - Київ
: Видавництво Бородатий Тамарин, 2024. – 904 с. : іл.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
130. 821.161.2.09
Бажан
К 72 **Костенко Н. В.**
Микола Бажан. Життя. Творчість. Особливості віршостилістики :
монографія / Н. В. Костенко ; Київський національний університет
імені Тараса Шевченка. - Київ : ВПЦ Київський університет, 2003. –
301 с.
Примірники: всього:3 - ГП КС(3)
Анотація: Життєва і творча біографія одного з найвизначніших
українських поетів ХХ ст. Миколи Бажана відбиває героїчні та трагічні
перипетії його складної епохи. Читача зацікавить детальна розповідь
про маловідомі сторінки літературної, наукової, редакційно-
видавничої і державної діяльності поета, аналіз етапів розвитку його
вірша.
131. 821.161.2-1.09
"19":801.6
К 72 **Костенко Н. В.**
Українське віршування ХХ століття : монографія / Н. В. Костенко ;
Київський національний університет імені Тараса Шевченка. - 3-
тє вид., випр. та доп. - Київ : ВД Дмитра Бурого, 2022. – 396 с.
Примірники: всього:2 - ГП КС(2)
Анотація: Розглядаються основні тенденції українського віршування
ХХ століття. Уперше у вітчизняному літературознавстві засобами
порівняльно-історичного та статистичного аналізу здійснено
систематику форм українського неklasичного та класичного вірша.
Досліджено понад 20 тисяч творів кількох поколінь українських поетів
- від Миколи Вороного, Олександра Олеся, Богдана-Ігоря Антонича до

Ліни Костенко, Івана Драча, Дмитра Павличка, Василя Стуса, Василя Голобородька, А. Підпалого, С. Жадана, Н. Гаврилук, М. Байдюка, О. Здорика та ін., а також поетів української діаспори. Для студентів, викладачів філологічних факультетів вищих навчальних закладів і всіх, хто любить поезію.

132. 821.133.1
К 91 **Кундера, Мілан.**
Ідентичність / Мілан Кундера ; переклад з французької Л. Кононович. - Львів : Видавництво Старого Лева, 2023. – 120 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
133. 821.111(73):
76
Л 33 **Леб, Джеф.**
Шибайголова. Жовтий : графічний роман / Дж. Леб, Т. Сейл ; шрифт: Р. Старкінґс, В. Ебботт ; кольори М. Голлінґсворт ; перекладач О. Хмарна. - Київ : Рідна мова, 2019. – 168 с. : іл. - (Комікси Marvel). – **Пер. вид.:** DAREDEVIL: YELLOW / Loeb Jeph. -First printing. - New York, 2008
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
134. 821.162.1
Л 44 **Лем, Станіслав.**
Футурологічний конгрес : роман / Станіслав Лем ; переклад з польської Ірини Шевченко. - Тернопіль : Навчальна книга - Богдан, 2017. – 200 с. - (Маєстат слова). –
Пер.вид.: Kongres futurologiczny
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: «Футурологічний конгрес», оповідачем і головним героєм якого є вже знаний шанувальникам творчості С. Лема Йон Тихий, занурює читача у «галюциногенне» майбутнє. Запрошений на футурологічний конгрес в одну із латиноамериканських країн, Йон Тихий зрештою потрапляє у світ, де всім і всіма заправляє Хімія, а якщо точніше - розпорошені у повітрі хімічні субстанції, завдяки яким страшна, похмура, антиутопія реальність стає реальністю утопією.
135. 821.581.12:76]=
161.2
Л 11 **Лів, Лінус.**
Хлоп'я у масці кота / Лінус Лів ; перекладач А. Суховій. - Київ : Видавництво, 2022. – 184 с. : іл. - (Маньхви)
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
136. 821.581+
821.161.2]-
32.09:
305-55.2
М 17 **Максимець, Вікторія Олександрівна.**
Художні моделі жіночої екзистенції у творчості Галини Пагутяк і Цань Сюе : дисертація ... доктора філософії : 035 / В. О. Максимець ; науковий керівник О. В. Гальчук ; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київ. столич. ун-т ім. Б. Грінченка, 2025. – 265 арк.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
137. 821.111.09(092)
"15/16":
801.73
М 27 **Маркова, Мар'яна Василівна.**
Поезія Джона Донна в контексті петрарківського дискурсу англійської літератури XVI - початку XVII століття: герменевтичні аспекти : дисертація ... доктора філологічних наук : 10.01.06 / М. В. Маркова ; науковий керівник П. В. Іванишин ; Дрогобицький державний педагогічний університет імені Івана Франка, Київський столичний

університет імені Бориса Грінченка. - Київ : Київ. столич. ун-т ім. Б. Грінченка, 2025. – 429 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

138. 821.161.2-32
М 64

Миронова, Василіса.

Заходь до мене уві сні / В. Миронова. - Київ : Друкарський двір Олега Федорова, 2024. – 76 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Авторка ділиться своїми спогадами та переживаннями яскравих моментів свого сьогоденного життя, щедро даруючи читачеві віру в добро.

139. 821.161.2.09(47
7)
М 69

Михед, Олександр.

Живі. Зрозуміти українську літературу / О. Михед, П. Михед. - Львів : Видавництво Старого Лева, 2024. – 384 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Микола Гоголь, Василь Стефаник, Олена Теліга, Іван Багряний, Михайло Коцюбинський, Микола Хвильовий — класики, про яких, здається, ми знаємо все. Однак, що буде, якщо читати їхні твори, як уперше? Пропускати їхнє життя через власні досвіди та постійно запитувати: які були стосунки з батьками? Чи свідомо вони обрали українську мову? Якими підлітками були? Чи формувала їх популярна масова література? З якими проблемами стикалися, коли їм було двадцять? Який непростий життєвий вибір стояв перед ними тридцятилітніми, коли на українську землю приходив черговий терор? Чи є призабуті й маловідомі шедеври поза звичним каноном, які так актуальні зараз? Олександр і Павло Михеди, син і батько, письменник і літературознавець, запрошують у мандрівку двома століттями української літератури — від розповідей про життя класиків до розмови про покоління українців, на чию долю щоразу випадають жакливі випробування.

140. 821.521'06-3
М 11

Міакі, Суґару.

Три дні щастя : пер. з яп. / Суґару Міакі ; переклад з японської Віталія Данмера. - Київ : Мальопус, 2024. – 182 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

141. 821.161.2.09
"196"
М 74

Мокрик, Радомир.

Бунт проти імперії. Українські шістдесятники / Радомир Мокрик. - Київ : А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-ГА, 2023. – 416 с. : іл., фот.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Під поняттям «шістдесятництво» приховується безліч культурних феноменів, людських доль та літературних творів. Ця книжка пропонує читачеві мандрівку в мікросвіт українських шістдесятників — молодих людей, які творили нову культуру в час хрущовської «відлиги». Заглиблення у світ, який всупереч правилам радянського тоталітарного режиму засновувався на принципах солідарності, взаємопідтримки та поваги між непересічними молодими талантами. Чимало фотографій з архівних фондів та сімейних архівів публікуються вперше.

142. 821.521'06-9:
76
Н 12 **Наґасе, Сараса.**
Я стала лиходійкою, тому приборкаю фінального боса. 3 / А. Юдзу, С. Наґасе, М. Мурасакі ; перекладач К. Болдирєв ; редактор О. Михайлова. - Київ : Мальопус, 2024. – 160 с.
Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
143. 821.111'
06(73)-9:
76
О-11 **О'Меллі, Браян Лі.**
Скотт Пілігрим і його чудове маленьке життя : пер. з англ. 1 / Б. Л. О'Меллі ; перекладач О. Оксенич. - Видання третє. - Київ : Мальопус, 2024. – 192 с. : мал.
Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
144. 821.111(73)
О-63 **Орвелл, Джордж.**
Колгосп тварин : пер. з англ. / Дж. Орвелл ; перекладач В. Стельмах. - 5-те видання. - Київ : BOOKSHELF, 2023. – 128 с.
Примірки: всього:2 - ГП КС(2).
145. 821.111(73)
П 48 **Поклик Ктулху. Швидкий** старт. 40-річний ювілей / М. Мейсон, П. Фрікер, С. Пітерсен, Л. Вілліс ; редактор Л. Гарді ; дизайн Л. Сян. - Київ : Geekach Games : Chaosium Inc., 2023. – 33 с. : іл. –
Пер.вид.: Call of Cthulhu Quick-Start Rules
Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
146. 821.161.2-1
П 48 **Покрасьон, Анатолій.**
Воєнна поезія, хроніка війни : вірші / Анатолій Покрасьон. - Київ : Вид-во ТОВ Юрка Любченка, 2025. – 188 с.
Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
147. 821.134.3
С 17 **Самараґо, Жозе.**
Мандрівка слона : роман / Ж. Самараґо ; автор передмови С. О. Щиголева. - Харків : Фоліо, 2015. – 254 с. - (Карта світу)
Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
148. **821.134.3**
С 17 **Самараґо, Жозе.**
Прозріння : роман / Ж. Самараґо ; перекладач В. Шовкун. - Харків : Фоліо, 2015. – 446 с. - (Карта світу)
Примірки: всього:1 - ГП КС(1).
149. 821.161.2(091)
"19/20"
С 30 **Семків, Ростислав.**
Пригоди української літератури (від романтизму до постмодернізму) / Ростислав Семків ; редакторка Н. Чулаєвська ; художниця О. Глумчер. - Київ : Темпора, 2024. – 688 с.
Примірки: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Класицизм, романтизм, реалізм, модернізм, постмодернізм — у школі нас вчили, що культура розвивалася саме так. Ростислав Семків переконує: усе не так просто і значно цікавіше. Рухаючись від майже романтика Сковороди до часом постмодерніста Жадана, він пропонує інколи поглянути на стилі та напрями української літератури під незвичним кутом. А найголовніше — побачити самотню красу і силу в текстах чільних авторів і авторок нашої літератури.
150. 821.161.2-94
"2015/2023"
С 34 **Сидоржевський, Михайло.**
На межі світла і п'їтьми : публіцистика 2015-2023 / Михайло Сидоржевський. - Київ : Ліра-К, 2023. – 384 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Події російсько-української війни, питання розвитку української культури, а також широка палітра нашого сьогодення у контексті війни і з огляду на існуючі й очікувані загрози – ось тематика цієї книжки, під обкладинкою якої зібрані публіцистичні статті автора та інтерв'ю з ним, написані і опубліковані впродовж останніх років. Книга розрахована на мислячих українців, які шукають відповіді на складні запитання нашої драматичної дійсності і вірять у незаперечну перемогу. Світла над пільмою.

151. 821.111(73)
С 48 **Слотт, Ден.**
SPIDER-MAN. Змова клонів. Частина 9 : Більше не мертвий / Ден Слотт. - Київ : Fireclaw, 2021. – 26 с. : мал. - (Marvel Comics)
Переклад назви: Спайдер мен
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
152. 821.111(73)
С 48 **Слотт, Ден.**
SPIDER-MAN. Змова клонів. Частина 8 : Знайома мить / Ден Слотт. - Київ : Fireclaw, 2020. – 26 с. : мал. - (Marvel Comics)
Переклад назви: Спайдер мен
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
153. 821.111(73)
С 48 **Слотт, Ден.**
SPIDER-MAN. Змова клонів. Частина 10 : Ніч шакалів / Ден Слотт. - Київ : Fireclaw, 2022. – 26 с. : мал. - (Marvel Comics)
Переклад назви: Спайдер мен
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
154. 821.111(73)'06=
161.2:
76
С 48 **Слотт, Ден.**
SPIDER-MAN. Змова клонів. Частина 2 : Кращий за Людину-павука / Ден Слотт. - США : Fireclaw, 2019. – 15 с. : мал. - (Marvel Comics)
Переклад назви: Спайдер мен
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
155. 821.111(73)'06=
161.2:
76
С 48 **Слотт, Ден.**
SPIDER-MAN. Змова клонів. Частина 1 : Більше не мертві / Ден Слотт. - США : Fireclaw, 2020. – 15 с. : мал. - (Marvel Comics)
Переклад назви: Спайдер мен
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
156. 821.111(73)'06=
161.2:
76
С 48 **Слотт, Ден.**
SPIDER-MAN. Змова клонів. Частина 5 : Диявол в овечій шкурі / Ден Слотт. - США : Fireclaw, 2020. – 15 с. : мал. - (Marvel Comics)
Переклад назви: Спайдер мен
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
157. 821.111(73)'06=
161.2:
76
С 48 **Слотт, Ден.**
SPIDER-MAN. Змова клонів. Частина 3 : Крізь пекельну драму / Ден Слотт. - США : Fireclaw, 2019. – 15 с. : мал. - (Marvel Comics)
Переклад назви: Спайдер мен
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

158. 821.111(73)'06= **Слотт, Ден.**
 161.2: SPIDER-MAN. Змова клонів. Частина 7 : Так схоже на рай / Ден Слотт.
 76 - США : Fireclaw, 2020. – 15 с. : мал. - (Marvel Comics)
 С 48 **Переклад назви:** Спайдер мен
 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
159. 821.111(73)'06= **Слотт, Ден.**
 161.2: SPIDER-MAN. Змова клонів. Частина 4 : Прожити ще один день /
 76 Ден Слотт. - США : Fireclaw, 2019. – 15 с. : мал. - (Marvel Comics)
 С 48 **Переклад назви:** Спайдер мен
 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
160. 821.111(73)'06= **Слотт, Ден.**
 161.2: SPIDER-MAN. Змова клонів. Частина 6 : У багряних тонах / Ден Слотт.
 76 - США : Fireclaw, 2020. – 15 с. : мал. - (Marvel Comics)
 С 48 **Переклад назви:** Спайдер мен
 Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
161. 821.161.2-92 **Снегір'ов, Гелій.**
 С 53 Набої для розстрілу (Ненько моя, ненько...) : лірико-публіцистична
 розвідка / Гелій Снегір'ов. - Київ : ВД Комора, 2024. – 472 с.
 Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Навесні 1930 року у Харківському оперному театрі відбувся
 судовий процес над учасниками «Спілки визволення України». Їх —
 провідних українських інтелектуалів, культурних і громадських діячів
 — звинуватили в антирадянській діяльності і засудили до ув'язнень.
 Та чи існувала насправді «СВУ»? Лірико-публіцистична розвідка
 «Набої для розстрілу (Ненько моя, ненько...)» — це приголомшливе
 розслідування Гелія Снегір'ова, в якому автор доходить висновку:
 справу «СВУ» було сфабриковано радянськими спецслужбами, щоб
 дискредитувати українських інтелектуалів та обґрунтувати гоніння та
 репресії. За це автор поплатився здоров'ям і зрештою життям.
162. 821.161.2'06- **Стамбол, Ігор.**
 311.6 Під прицілом чорної сотні. Замах на Бориса Грінченка / І. Стамбол. -
 С 76 Київ : ТОВ "Видавництво "Кліо", 2024. – 192 с. : іл.
 Примірники: всього:2 - ГП КС(2)
Анотація: Монархісти-чорносотенці в період першої революції в
 Російській імперії усвідомлюють можливість відокремлення українців в
 самостійну державу і наважуються на злочин. Жертвою обирають
 неформального лідера підросійських українців – Бориса Грінченка.
 Щоб уникнути розголосу, змовники втілюють низку підступних інтриг і
 забирають у лідера українців найцінніше. Книжка є авторською
 художньою інтерпретацією наслідків політичної діяльності родини
 Грінченків як найяскравіших діячів української культури, які найбільше
 постраждали внаслідок першої революції в Російській імперії.
 Для широкого читачького загалу.
163. 821.161.2-1 **Сулима, Микола.**
 С 89 Моя Японія : поезії / М. Сулима ; автор передмови Л. Скирда ; автор
 післямови С. Ботієва. - Київ : ВЦ "Просвіта", 2021. – 72 с.
 Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: "Моя Японія" - поетичне відлуння його вражень від поїздки
 до Країни сонця, що сходить, восени 2016 року. Крім щирих емоцій,

збірка виповнена фольклорними алюзіями, літературними іменами, спробами віднайти спільне у світобаченні та культурі двох таких географічно далеких і таких духовно близьких країн - України і Японії.

164. 821.521'06-9:
76
С 90 **суу Морішіта**
Кохання на кінчиках пальців. Том II / суу Морішіта ; відп. редактор І. Олешко ; перекладач О. Горло. - Дніпро : Nasha Idea, 2024. – 150 с. : мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
165. 821.521'06-9:
76
С 90 **суу Морішіта**
Кохання на кінчиках пальців. Том I / суу Морішіта ; відп. редактор І. Олешко ; перекладач О. Горло. - Дніпро : Nasha Idea, 2024. – 150 с. : мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
166. 821.111(73)
Т 30 **Тейлор, Том.**
The Hellblazer. Той хто йде крізь пекло: Злети та падіння : графічний роман / Т. Тейлор ; переклад з англійської Олени Оксенич. - Київ : Рідна мова, 2021. – 160 с. : кольорові. іл. - (Комікси DC). –
Пер.вид.: HELLBLAZER: RICE ANDFALL
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
167. 821.581'06-9:
76
Т 57 **Тонсьов, Мосян.**
Благословення Небесного Урядника. Том 1 / Мосян Тонсьов ; пер. з кит. Д. Муштальова. - Київ : BookChef, 2025. – 352 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
168. 821.161.2.09
Сковорода
У 11 **У саду пізнання** Григорія Сковороди. До трьохсотріччя від дня народження : [кол. моногр.] / Національна академія наук України, Інститут літератури ім. Т. Г. Шевченка ; керівник проєкту М. М. Сулима ; наук. ред.: Г. М. Нога, В. І. Сулима. - Київ : Наукова думка, 2024. – 177 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Колективна монографія з нагоди 300-літнього ювілею від дня народження Григорія Савича Сковороди підготовлена співробітниками відділу давньої української літератури Інституту літератури ім. Т.Г. Шевченка НАН України на основі доповідей, які були виголошені у грудні 2023 р. на IX науковому семінарі відділу давньої української літератури в рамках планової теми «Українська література Х—XVIII ст.: автор, текст, біблійна екзегетика, історична поетика, інтерпретаційні практики ХІХ—XXІ ст.» (запланована до виконання в 2021—2026 рр.). Чотири розділи розкривають чотири виміри сучасного сковородознавства: ретроспективний огляд академічної сковородіани незалежної України за 1991— 2021 рр., зокрема й огляд персонального внеску в цю галузь науки видатного вченого-медієвіста О.В. Мишанича; розділи 2, 3, 4 розглядають тексти Сковороди у змістових, стилістичних, історико-типологічних вимірах, а також інтерпретацію особи письменника та його героїв у новітній материковій і діаспорній українській літературі.
169. 821.161.2'06-94
У 45 **Україна не мовчить.** Хроніка протидії сексуальному насильству, пов'язаному з війною (2022-2024 рр.) / упорядник: К. Левченко,

С. Губін, О. Губіна ; редактор К. Левченко ; художник Б. Куркуль. - Харків : Фоліо, 2024. - 318 с. - (Фронтір)

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: В книгу увійшли 25 інтерв'ю з провідними міжнародними та національними експертами з питань сексуального насильства, пов'язаного з війною. В інтерв'ю експерти розповідають про те, яка допомога надається постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного з війною, щоб вони могли поновити своє попереднє життя, які державні структури, громадські організації та міжнародні донори долучаються до цього. У книзі також йдеться про унікальний досвід протидії СНПК, який Україна накопичила за час російсько-української війни та яким можуть скористатися інші держави. Учасниками окремих інтерв'ю були декілька експертів чи експерток.

170. 821.521'06-9:
76
У 52

Умішіма, Сенбон.

Кімнати: колекція ілюстрацій та манґи : пер. з яп. / Сенбон Умішіма ; переклад Ю. Саржан ; редактор Н. Коваль. - Київ : Мальопус, 2023. – 128 с. : мал.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

171. 821.521'06-9:
76
Ф 95

Фуруя, Усамару.

Крах людини : пер. з яп. Том 3 / Усамару Фуруя ; перекладач Т. Сандрович ; редактор В. Вовк ; адаптація твору О. Дадзая. - Київ : Мальопус, 2024. – 224 с. : мал.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

172. 821.521:76]=
161.2
Х 18

Хамаджі, Акі.

Самітниця-рокерка!. Том 3 / Акі Хамаджі ; перекладач М. Рябко ; редактор О. Чабанова. - Київ : Мальопус, 2024. – 120 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

173. 821.521'06-9:
76
Х 11

Хірако, Вака.

Моя зломлена Маріко : пер. з яп. / Вака Хірако ; перекладач А. Омельченко ; редактор І. Олешко. - Дніпро : Наша Ідея, 2024. – 202 с. : мал.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

174. 821.161.2-1
Ш 37

Шевченко, Тарас.

Поезія : повна збірка творів / Тарас Шевченко ; передмова М. Г. Жулинського ; Національна академія наук України, Інститут літератури ім. Т. Г. Шевченка. - Київ : Наукова думка, 2024. – 640 с. : іл.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: До видання увійшли усі відомі на сьогодні 242 поетичні твори тараса Шевченка, поява яких пробудила національну свідомість, гідність та самоповагу. Тексти поезій подаються за оригіналами рукописів і першодруків, що дало змогу правильно прочитати деякі незрозумілі місця, та супроводжуються коментарями, складеними з урахуванням здобутків найважливіших зібрань шевченкіани. На вміщених у виданні автопортретах та світлинах Тарас Шевченко постає в різні періоди свого життя, а добірка художніх творів митця представляє своєрідну візуальну автобіографію: дорогих серцю поета людей, мальовничі краєвиди, знакові пам'ятки культури, біля яких

любив бувати Т. Г. Шевченко чи відвідав їх. Видання розраховане на широкий загал читачів.

175. 821.521'06-9:
76
Ш 11
Шірахама, Камоме.
Ательє чаклунських капелюхів. Том 7 / Камоме Шірахама ; перекладач О. Беліков. - Дніпро : Наша Ідея, 2021. – 190 с. : мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
176. 821.521'06-9:
76
Ш 11
Шірахама, Камоме.
Ательє чаклунських капелюхів. Том 8 / Камоме Шірахама ; перекладач О. Беліков. - Дніпро : Наша Ідея, 2021. – 190 с. : мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
177. 821.521'06-9:
76
Ш 11
Шірахама, Камоме.
Ательє чаклунських капелюхів. Том 9 / Камоме Шірахама ; перекладач О. Беліков. - Дніпро : Наша Ідея, 2024. – 190 с. : мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
178. 821.521'06-9:
76
Ш 11
Шірахама, Камоме.
Ательє чаклунських капелюхів. Том 6 / Камоме Шірахама ; перекладач О. Беліков. - Дніпро : Наша Ідея, 2021. – 190 с. : мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
179. 821.521'06-9:
76
Ш 11
Шірахама, Камоме.
Ательє чаклунських капелюхів. Том 3 / Камоме Шірахама ; перекладач О. Беліков. - Дніпро : Наша Ідея, 2021. – 190 с. : мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
180. 821.521'06-9:
76
Ш 11
Шірахама, Камоме.
Ательє чаклунських капелюхів. Том 4 / Камоме Шірахама ; перекладач О. Беліков. - Дніпро : Наша Ідея, 2021. – 190 с. : мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
181. 821.521'06-9:
76
Ш 11
Шірахама, Камоме.
Ательє чаклунських капелюхів. Том 5 / Камоме Шірахама ; перекладач О. Беліков. - Дніпро : Наша Ідея, 2021. – 190 с. : мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
182. 821.521'06-9:
76
Ш 11
Шірахама, Камоме.
Ательє чаклунських капелюхів. Том 10 / Камоме Шірахама ; перекладач О. Беліков. - Дніпро : Наша Ідея, 2024. – 190 с. : мал.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
183. 821.521'06:
76
Ш 11
Шірахіма, Камоме.
Ательє чаклунських капелюхів : ілюстрації / Камоме Шірахіма. - Tokyo : Kodansha Ltd., [б. р.]. – 36 арк. : мал., кольорові. іл.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
184. 821.521:76]=
161.2
Я 54
Ямагучі, Цубаса.
Блакитний період. Том II / Цубаса Ямагучі ; перекладач М. Побережник. - Київ : Наша ідея, 2024. – 165 с. : іл.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

185. 821.521'06-9:
76
П 41 **たちばな こうし**
デート・ア・ライブ. 2 / たちばな こうし. - [s. l.] : 旭印刷, 2013. – 316 p. - (Date a live)
Переклад назви: Побачення наживо 2
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
186. 821.521'06:
76
М 23 **ふめつのやらぼ**
鬼滅の刃. 1 / ふめつのやらぼ. - Tokyo : 株式会社, 2020. – 160 p. : іл.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
187. 821.521'06:
76
М 12 **ペルソナ**
Persona 3 Chapiture UN. 1 / ペルソナ. - Tokyo : 株式会社アスキ, 2002. – 150 p. : іл.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
188. 821.521'06-9:
76
К 12 **小早川ハルヨシ**
ブレイブルー キメリカルコンプレックス / 小早川ハルヨシ. - [s. l.] : 株式会社角川グループパブリッシング, 2022. – 260 p.
Переклад назви: Химерний комплекс BlazBlue
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
189. 821.521'06-9:
76
К 12 **朝霧カフカ**
ビースト. 2 / 朝霧カフカ. - [s. l.], 2020. – 185 p.
Переклад назви: Звір. 2
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
190. 821.521'06-9
Т 25 **橘**
デート・ア・ライブ. 5 / 橘. - Tokyo : 旭印刷, 2012. – 335 p. - (Date a live)
Переклад назви: Побачення наживо
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
191. 821.521'06-9
Т 25 **橘**
デート・ア・ライブ. 4 / 橘. - Tokyo : 旭印刷, 2012. – 320 p. - (Date a live)
Переклад назви: Побачення наживо
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
192. 821.521'06-9
Т 25 **橘**
デート・ア・ライブ マテリアル / 橘. - Tokyo : 旭印刷, 2015. – 318 p. - (Date a live)
Переклад назви: Дата А. Живі матеріали
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
193. 821.521'06-9:
76
П 41 **著者橘**
デート・ア・ライブ / 著者橘. - [s. l.], 2013. – 317 p. - (Date a live)
Переклад назви: Побачення наживо
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
194. 821.521'06-9:
76
В 64 **駒尾真子**
BLAZBLUE. ブレイブルー / 駒尾真子. - [s. l.] : 発行所=富士見書房, 2011. – 262 p.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

ГЕОГРАФІЯ

195. 91(075.3)
Б 77
Бойко, Валентина Михайлівна.
Географія (рівень стандарту) : підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти / В. М. Бойко, Ю. С. Брайчевський, Б. П. Яценко. - Київ ; Ірпінь : Перун, 2024.- 256 с. : іл.
Примірники: всього:49 - ФЗ(49).
196. 91(075.3)
Д 58
Довгань, Галина Дмитрівна.
Географія (рівень стандарту) : підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти / Г. Д. Довгань. - Харків : Ранок, 2024. – 320 с. : іл.
Примірники: всього:30 - ФЗ(30).

БІОГРАФІЧНІ ДОСЛІДЖЕННЯ

197. 929Грінченко
(031)
Б 82
Борис Грінченко: 99 фактів життя і творчості : ілюстрована енциклопедія, навчальний проєкт студентів Факультету української філології, культури і мистецтв й Факультету образотворчого мистецтва і дизайну / укладач О. Матвієнко ; керівник проєкту: К. Радько, Ю. Волгін ; редактор Т. Вірченко. - Київ : Київ. столич. ун-т ім. Б. Грінченка, 2024. – 101 с. : кольорові. іл.
Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1)
Анотація: Чи багато ви знаєте деталей про буденне життя Бориса Грінченка? Як йому вдалося поєднувати ніжність до дружини, теплі батьківські почуття до доньки й онука з колосальною працездатністю? Сподіваємося, пропонована графічна книжка наблизить вас до Бориса Грінченка, допоможе досягнути всі грані цієї виняткової особистості.

ІСТОРІЯ

- 94(37)"04/14
"(075.8)
Б 20
Балух, Василь Олексійович.
Візантиністика : курс лекцій / В. О. Балух. - Чернівці : Книги - XXI, 2006. – 602 с. : іл.
Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1)
Анотація: Посібник висвітлює процес зародження, розквіту та падіння візантійської цивілізації, починаючи з поширення християнства та перетворення його на панівну релігію і закінчуючи падінням Візантійської імперії в результаті завоювань османів. У книзі вміщено додатки, покажчики, ілюстрації та карти.
198. 94(37)(075.8)
Б 20
Балух, Василь Олексійович.
Історія Стародавнього Риму : курс лекцій / В. О. Балух, В. П. Коцур. - Чернівці : Книги - XXI, 2005. – 676 с. : іл.
Примірники: всього:1 - ГП ЧЗ(1)
Анотація: Курс лекцій повно, систематично і докладно висвітлює зародження, розквіт та падіння староримської цивілізації, починаючи з

утворення міста поліса Рима та закінчуючи падінням Західної Римської імперії у результаті внутрішніх протиріч і варварських завоювань. У книзі вміщено різноманітні додатки, покажчики, ілюстрації та карти.

199. 94(477)
"1932/1933":
323.282
В 42
Визнання у Сполучених Штатах Америки Голодомору 1932 - 1933 років в Україні / Міністерство закордонних справ України. - Київ : Преса України, 2021. – 127 1с. : фот.
Переклад назви: Recognition in the United States of America of the Holodomor of 1932 - 1933 in Ukraine
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
200. 94(477)
"1932/1933":
323.282
В 11
Війна за Україну: правда про Голодомор-геноцид українців : журналістське розслідування; збірник публікацій / Україна молода: бойова газета героїчної нації ; ред. кол.: М. Дорошенко, О. Михайлівська, В. Сергійчук. - Київ : Ліра-К, 2024. – 352 с. : фот., іл.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
201. 94(477)
"1932/1933":
323.282
Г 34
Геноцид української нації 1932-1933: міжнародно-правові акти, законодавство України, матеріали досудових розслідувань / Національна академія правових наук України, Служба безпеки України ; упоряд.: М. Герасименко, В. Пилипчук, В. Шепітько. - Харків : Право, 2024. – 656 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: У науковому збірнику зібрано міжнародно-правові акти, законодавство України та матеріали досудових розслідувань, які необхідно використовувати під час розкриття воєнних злочинів, злочинів проти людства та геноцидів. Крім того, у збірнику вперше публікуються матеріали кримінальної справи №475, щодо організаторів Голодомору-геноциду українців та комплексні судові експертизи, проведені Службою безпеки України у 2019-2022 рр., якими встановлено виконавців, чисельність жертв, механізми та наслідки злочину геноциду, вчиненого комуністичним тоталітарним режимом у 1932-1933 рр. Збірник розрахований на слідчих, криміналістів, судових експертів, науковців і дослідників, які займаються розкриттям злочинів кремля проти української нації у ХХ ст.
202. 94(477)
"1932/1933":
323.282
Г 61
Голодомор 1932-1933 років в Україні: злочин влади - трагедія народу : документи і матеріали / Державний комітет архівів України, Центральний державний архів громадських об'єднань України ; кол. упоряд: В. С. Лозицький (кер.) [та ін.]. - Київ : Генеза, 2008. – 504 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Колективна наукова праця архівістів та істориків, які розшукали та підготували до друку промовисті документи і матеріали, почасти відтворює реалії винищеного у 1932–1933 роках українського села. Ретельну роботу з упорядкування збірника виконали фахівці з історії України ХХ століття – Володимир Лозицький (керівник), Ольга Бажан, Сергій Власенко та покійний Анатолій Кентій. Видання охоплює джерела з фонду Компартії України, що зберігаються в Центральному державному архіві громадських об'єднань України. Серед опублікованих документів – доповідні записки, зведення, інформаційні листи, спецповідомлення, довідки уповноважених у хлібозаготівлях та інших партійних і державних чиновників. Абсолютну більшість документів і матеріалів (усього їх

163) оприлюднено вперше. Ґрунтовну вступну статтю написав директор ЦДАГО України Володимир Лозицький. У ній переважно зроблено огляд найхарактерніших документів збірника, хоча бажано було б додати ще їх джерелознавчий аналіз.

203. 94(477)
"1917/1923"
К 90

Кульчицький, Станіслав.

Ленінська система влади і власності в окупованій Україні. 1917 - 1923 / Станіслав Кульчицький ; Національна академія наук України, Інститут історії України. - Київ : Академперіодика, 2024. – 548 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: У книзі аналізується російський комуносоціалізм та його насадження в Росії та Україні. Доведено, що ленінський комуносоціалізм не мав нічого спільного з європейським соціалізмом, крім марксистської фразеології, але знаходив підтримку серед охоплених «неусвідомленим соціалізмом» народних низів. Ленінізм та його наступниками була створена тоталітарна конструкція влади і власності шляхом потрібної експропріації: партії більшовиків — її вождями; радянської держави — партією більшовиків; суспільства — радянською державою. В ленінській Росії і окупованій нею Україні виникло унікальне в історії державотворення державосупільство з двома владними вертикалями, просоченими в народну товщу — позаконституційною партійною (з функціями диктатури) і конституційною радянською (з управлінськими функціями).

204. 94(477)
"1848/1948"
М 12

Маґочій, Павло-Роберт.

Підкарпатська Русь: формування національної свідомості (1848-1948) / П.-Р. Маґочій ; редактор В. Падяк ; автор передмови В. Фенич. - Друге видання, доповнене та перероблене. - Ужгород : Видавництво Валерія Падяка, 2021. – 768 с.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: Монографія розповідає про столітню історію Закарпаття середини 19 до середини 20 століття. Про становлення національної свідомості. Наш край за цей час зазнав чимало змін, перебував в складі Чехословаччини та Австро-Угорщини. І хоч зараз ми себе позиціонуємо виключно українцями, знати історію своїх предків мусимо, зазначає історик Володимир Фенич. Сам він автор передмови нововиданої книги.

205. 94(477)(091)
М 12

Маґочій, Павло-Роберт.

Україна. Історія її земель та народів : пер. з англ. / П.-Р. Маґочій ; перекладач: Е. Гийдел [та ін.] ; редактор Л. Ільченко ; наук. редактор С. Біленький. - Видання друге, доповнене. - Ужгород : Видавництво В. Падяка, 2017. - 814 с. : табл., мапи

Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

206. 94(477.87)
М 12

Маґочій, Павло-Роберт.

Народ нізвідки: ілюстрована історія карпаторусинів / П.-Р. Маґочій ; переклад з англійської С. Біленького, Н. Кушко ; сюжетні коментарі до ілюстрацій В. Падяка. - Видання друге, доповнене. - Ужгород : Видавництво Валерія Падяка, 2023. – 120 с. : іл.

Примірники: всього:1 - ГП КС(1)

Анотація: На читача чекає захоплююча подорож крізь століття історії карпатських русинів — історії, насиченої драматичними подіями, маловідомими фактами, вражаючими відкриттями. Ця книга — про

народ, який із давніх давніх звернень колись свого представив на Землі божественної краси Карпати та на своєму шляху в сучасний світ витримав чимало випробувань долі, подекуди жорстоких та трагічних, але й сьогодні зберігає вірність заповітам пращурів.

207. 94(477)
"1932/1933":
323.282
М 27
Маркова, Світлана.
Погляд з ХХІ століття: Хмельниччина напередодні та в роки Голодомору-геноциду 1932-1933 років / С. Маркова. - Хмельницький : Монускрипт, 2024. – 137 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
208. 94(477)
"1932/1933":
323.282
Н 53
Непокарані геноциди - повторюються! : матеріали Всесвітнього конгресу дослідників Голодомору-геноциду українців, приуроченого до 90-х роковин пам'яті українців знищених у 1932-1933 рр. комуністичним тоталітарним режимом, 7 листопада 2023 р. / Український державний університет імені Михайла Драгоманова ; упорядник О. Стасюк. - 2-ге вид., випр. і доповн. - Київ : Ліра-К, 2024. - 420 с. : фот. кольорові
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Науковий збірник матеріалів Всесвітнього конгресу дослідників Голодомору-геноциду українців містить доповіді, статті, виступи, які розкривають найбільший злочин комуністичного тоталітарного режиму, вчиненого проти української нації у 1932-1933 роках. Опубліковані вибрані статті, підготовлені правниками, істориками, журналістами, військовими, психіатрами, правозахисниками, судовими експертами до 90-х роковин пам'яті жертв Голодомору. Також до збірника додані комплексна судова історико-криміналістична експертиза кримінального провадження №22019000000000309 та резолюція Конгресу.
209. 94(477.62)
"1917/1959"
О-90
ОУН на Донеччині : (збірник документів та матеріалів). Том I / Східноукраїнський дослідницький центр "Спадщина" ; упорядник О. Б. Добровольський. - Донецьк : СДЦ "Спадщина", 2013. – 358 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Збірник містить нарис-огляд, документи з історії діяльності підпілля ОУН, Товариства "Просвіта" та інших українських організацій на Донеччині, ілюстрації.
210. 94(100)(075.3)
П 54
Полянський, Павло Броніславович.
Всесвітня історія (рівень стандарту) : підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти / П. Б. Полянський. - Київ : Грамота, 2024. – 272 с. : іл.
Примірники: всього:337 - ФЗ(337).
211. 94(477)(092)
Грушевський
П 77
Пристайко, Володимир.
Михайло Грушевський і ГПУ - НКВД. Трагічне десятиліття: 1924-1934 = Mykhailo Hrushevsky and the GPU-NKVD. The Tragic Decade: 1924-1934 / В. Пристайко ; Національна академія наук України, Служба безпеки України, Українське історичне товариство. - Київ : Україна, 1996. – 330 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: На підставі унікальних, недоступних раніше документів і матеріалів простежуються останні трагічні десять років життя і діяльності видатного українського політика і вченого Михайла

Грушевського. Це роки, коли після повернення з еміграції на Батьківщину навесні 1924 р. і до самої смерті в листопаді 1934-го він перебував під постійним наглядом ГПУ–НКВД. Чому так сталося? Як впливало на долю М. Грушевського те, що він опинився в колі пильної уваги чекістів? На ці та багато інших запитань дають відповідь автори книжки.

212. 94(477)
С 32
Сергійчук, Володимир.
Три документи вічної ганьби, або Як тепер подають булочку / В. Сергійчук. - Вишгород : ПП Сергійчук М. І., 2023. – 60 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: У пропонованій праці аналізуються три документи українського походження, що стосуються нашого національного самоприниження, яке розквітало в умовах бездержавності. Продовження угодовської практики окремими науковцями та їхніми прихильниками в добу незалежності України компрометує її перед світом.
213. 94(477)
"1932/1933":
323.282
С 32
Сергійчук, Володимир.
В обороні української правди. Випуск третій / В. Сергійчук. - Вишгород : ПП Сергійчук М. І., 2023. – 660 с. : фот.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
214. 94(477)
"1932/1933":
323.282
С 89
Судові експертизи: матеріали кримінального провадження щодо геноциду українців 1932-1933 рр. / Національна академія правових наук України, Служба безпеки України ; упорядник: В. Журавель [та ін.]. - Харків : Право, 2024. – 584 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: У книзі друкуються матеріали комплексних судових експертиз, проведених Службою безпеки України у 2019-2022 рр. під час досудового розслідування у кримінальному провадженні №22019000000000309. Указаними дослідженнями розкрито масштаби, наслідки Голодомору-геноциду українців 1932-1933 рр. і масових штучних голодів 1921-1923, 1946-1947 рр. Установлено виконавців особливо тяжкого злочину геноциду й чисельність жертв. Також в експертизах застосовано нову термінологію в оцінці злочинів кремля.
215. 94(477)"15/17"
У 45
Україна в цивілізаційних потоках ранньої модерності / авт. кол.: О. Бачинська [та ін.] ; відп. редактор В. Смолій ; Національна академія наук України, Інститут історії України. - Київ : Академперіодика, 2024. – 815 с. : іл. - (Україна. Нариси історії)
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: З широкого порівняльного контексту і з різних інтерпретаційних підходів запропоновано багатогранну і багатоаспектну модель перебігу історичного процесу в Україні на етапі раннього нового часу в усьому розмаїтті його локальних, регіональних і національних формовиявів. Як фактори консолідації акцентовані націєтворча та державотворча компоненти, а також основні маркери української ідентичності. Для найширшої читацької аудиторії.

216. 94(477.87):
929Маґочій
Ф 42
- Фенич, Володимир.**
Історик і проблеми націєтворення: наукова та громадська діяльність Павла-Роберта Маґочія / Володимир Фенич ; редагування та іменний покажчик Л. Ільченко. - Пряшів : Vydavatel'stvo Pad'ak, 2024. – 624 с. : іл.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Сучасний американсько-канадський історик Павло-Роберт Маґочій, чиє карпаторусинське походження в якійсь мірі визначило коло його наукових інтересів, є автором понад 900 англomовних та україномовних публікацій з україністики та карпаторусиністики, у т. ч. майже 70-ти книжок.
217. 94(477)"653"
Ш 70
- Шлях з первісності у цивілізацію.** Українські шати середньовіччя / В. Балушок [та ін.] ; відп. редактор В. Смолій ; Національна академія наук України, Інститут історії України. - Київ : Академперіодика, 2023. – 658 с. - (Україна. Нариси історії)
Примірники: всього:1 - ГП КС(1)
Анотація: Розглянуто процеси формування історично-географічного ландшафту, суспільно-політичних форм, духовних і культурно-соціальних практик у кордонах сучасної Української держави в пре- та протоісторичні часи, на етапі переходу доісторичної епохи: у період, репрезентований специфікою регіонально-локальних форматів раннього, класичного, пізнього (або високого) середньовіччя. За опорні бралися знакові історичні феномени (давньоруська державність, християнізація простору Київської Русі, досвід контактів зі степовими соціополітичними структурами, український етногенез тощо), які акумулювали у собі або визначали еволюційні зміни цих епох, переломлені в українській специфіці. Для широкої аудиторії.
- КОЛЕКЦІЯ РІДКІСНИХ І ЦІННИХ ВИДАНЬ**
218. Укр
Г 52
- Глібов, Леонід Іванович.**
Байки / Л. І. Глібов ; передмова Б. Г. - [Київ] : [Вік], [1904]. – 188 с. – Назва уклад. каталогізатором : Байки
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
219. УВ
Г 75
- Грінченко, Борис Дмитрович**
Твори / Б. Грінченко. - [Київ] : [Кооперативне видавництво "Рух"]. - 1926 . - 1928?. - 220 с. - Назва уклад. каталогізатором : Т. III
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
220. УВ
Г 75
- Грінченко, Борис Дмитрович**
Твори / Б. Грінченко. - Київ : Кооперативне видавництво "Рух". - 1926
Том VI : Під тихими вербами : повість. - 192?. – 301 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
221. УВ
Г 85
- Грінченко, Борис Дмитрович**
Під тихими вербами : повість / Б. Грінченко. - Друге видання. - Київ : Державне видавництво України, 1928. – 268 с. - (Дитяча бібліотека українських письменників / за редакцією В. Арнаутова та О. Попова)
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

222. Укр
Г 75 **Грінченко, Борис Дмитрович.**
Степовий гість : Драма на 5 дій / Б. Грінченко. - Шосте видання. - Київ : Вукоспілка, 1922. – 71 с.
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
223. Укр
Г 75 **Грінченко, Борис Дмитрович.**
Якої нам треба школи / написав Б. Грінченко. - Видання 4-те. - Київ : Криниця, 1917. – 31 с. - (Книжки пам'яті Насті Грінченко)
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
224. Укр
П 42 **Повість о дванадцяти місяцях :** (збірка.). - Чернівці, 1909. - (Діточа бібліотека / редактор : Лесь Киселиця ; Ч. 4). - Назва у сучасному написанні : Повість про дванадцять місяців : збірка
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
225. Укр
С 79 **Стеценко, Кирило Григорович.**
Бурлака : Ой, бурлака молоденький : Чоловічий хор. № 2 / музика К. Стеценко ; слова Б. Грінченка. - Київ ; в Варшаві : Книгарня і музичний магазин Леона Ідзіковського, [1917-1918] (Київ). - 5 с. - (Музичні твори для співу з супроводом фортепіана ; № 25). - Назва. обкл. : Музичні твори для співу з супровідом фортепіана
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).
226. Укр
С 79 **Стеценко, Кирило Григорович.**
Вночі на могилі : Тріо про 2 тенори і баса. № 3 / музика К. Стеценко ; слова Б. Грінченко. - Київ ; в Варшаві : Книгарня і музичний магазин Леона Ідзіковського, [1917-1918] (Київ). - 5 с. - (Музичні твори для співу з супроводом фортепіана ; № 25). - Назва. обкл. : Музичні твори для співу з супровідом фортепіана
Примірники: всього:1 - ГП КС(1).

Іменний покажчик

Bleach.....	24
Bulgakova H. (editor)	24
Carlsson A.....	3
Hi M.	24
Hoshikawa S.....	24
Kob H.....	25
Komao M.....	25
Koogi.....	25
Murasaki H.....	25
Sandrovych T. (transl.).....	24
Surmacz T.....	3
Tachibana K.....	25
Абрамов С. В.	3
Агеєва В.....	25
Аллен А.	29
Антонюк А.	17
Аркава Х.....	26
Арнаутов В. (ред.).....	44
Афанасьєва В. С. (упоряд.)	21
Балух В. О.....	6, 39
Балух О. В.....	7
Балушок В.	44
Бачинська О. (гол. авт. кол.).....	43
Бег'бедер Ф.	26
Белей Л.....	26
Белікова О. (перекл.).....	26
Біленький С. (відп. ред.)	41
Бойко В. М.....	39
Бондаревська І. О.....	6
Бондарчук І.	22
Брайчевський Ю. С,	39
Бросаліна	22
Бросаліна О. Г. (упоряд.).....	21
Брубейкер Е.....	27
Бугайов В.	27
Буйгашева А.	17
Бураков Д. (упоряд.).....	9
Буряк Б.	18
Вайнола Р. Х. (наук. кер.).....	8
Васьківська І. В.....	23
Ватанабе Ч.....	27
Вермонд К.	9
Винничук Ю.....	27
Вишнівська Н. В.	12

Вілкерсон І.	7
Вілліс Л.	32
Вірченко Т. (ред.)	39
Вовк В. (ред.)	36
Вознюк Г. (перекл.)	24
Войтенко О.	27
Волгін Ю (кер. проекту)	39
Волошин Л.	15
Воцевська Н. (упоряд.)	5
Гаврилюк Н. І. (упоряд.)	20, 21
Гальчук О. В. (наук. кер.)	30
Гарт К.	20
Герасименко Л. Є. (упоряд.)	5
Герасименко М. (упоряд.)	40
Герій О. (ред.)	17
Гийдел Е. (перекл.)	41
Гладищук А. М.	11
Глібов Л. І.	44
Говдя П. І. (упоряд.)	18
Говорун Н. В.	23
Горішна Н. М.	11
Грінченко Б.	28
Грінченко Б. Д.	44
Губін С. (упоряд.)	36
Губіна О. (упоряд.)	36
Гібонс Д.	28
Даценко Д. Р.	11
Дашко Н. (упоряд.)	24
Демцю М.	19
Джон Г.	27
Джонс Дж.	28
Дзія Дж.	28
Добровольський О. Д. (упоряд.)	42
Довгань Г. Д.	39
Довделл Н.	28
Докінз Р.	28
Домонтович В.	28
Донченко П. (перекл.)	20
Дорошенко М. (ред.)	40
Друздев О.	16
Дюрозель Ж.-Б.	8
Еджінтон І.	29
Ельберс А.	15
Енніс Г.	29
Єжижанська Т.	7
Ємець В.	18
Єфімов Ю. В.	3

Жишкович В.	15
Журавель В. (упоряд.)	43
Завалій І. (упоряд.)	18
Загаєцька О. (ред., упоряд.)	19
Загородський А. О.	22
Задворний А. М. (упоряд.)	10
Зайцева В. І. (упоряд.)	17
Іваненкова С.	5
Іванишин П. В. (наук. кер.)	30
Іваннікова С.	19
Ігнатенко Н. В.	11
Іздрик	29
Ільїч Л. М. (ред.)	13
Ільченко Л. (ред.)	41
Кабі Н.	29
Калашник Н. Г. (наук. ред.)	6
Камінська С. В.	12
Кара-Васильєва Т. В.	17
Караман С. О. (наук. кер.)	11
Катеринич А. А.	8
Киселиця Л. (ред.)	45
Кідрук М.	29
Клопотенко К. (ред.)	28
Коваль Н. (ред.)	36
Коен М.	4
Кожевніков В.	7
Колесник Ю.	9
Колесніков С. (ред.)	25
Кондратець І. В.	12
Коновалов І. (упоряд.)	15
Коновалова О. (упоряд.)	15
Коновалова О. В. (упоряд.)	17
Кононенко М. І.	18
Кононович Л. (перекл.)	30
Коскі О.	14
Костенко Н.	21
Костенко Н. В.	21, 29
Костенко Н. В. (ред.)	22
Костенко Н. В. (упоряд.)	20, 21
Костенко Н. В. (ред.)	21
Коцур В. П.	6, 39
Кравчук О.	10
Криволапов М. О. (упоряд.)	19
Криличенко О. В.	20
Кудіна А. (перекл.)	29
Кульчицький С.	41
Кундера М.	30

Кучер Н. А. (упор.)	5
Леб Дж.	30
Левченко К. (упоряд.).....	35
Левченко К. Б. (ред.)	8
Лем С.	30
Лещенко Є.....	18
Литвин О. (упоряд.)	5
Лів Л.	30
Лозицький В. С. (кер. авт. кол.)	40
Лопухов О.....	19
Лопушанський Я. (упоряд.)	24
Любенко О. (перекл.).....	4
Маґочій П.-Р.....	41
Макарова О. (перекл.).....	26
Максимець В. О.....	30
Макушина З. А. (упоряд.).....	19
Манченко А. (літ. ред.).....	28
Маричевський М. (упоряд.)	18
Маричевський М. Г. (ред.)	18
Маричевський М.(ред.)	19
Маркова М. В.	30
Маркова С.	42
Матвієнко О. (уклад.)	39
Мейсон М.	32
Мережко Ю. В. (наук. кер.)	13
Микитенко О. А. (ред.)	13
Миронова В.....	31
Михайлівська О. (ред.).....	40
Михед О.....	31
Михед П.....	31
Міакі С.....	31
Мієр Т. І.....	12
Міньюла М.	28
Мозговий В.....	12
Мокрик Р.....	31
Монець В. (упоряд.).....	16
Моргун Д. (перекл.).....	28
Мурасакі М.	32
Мусіна З. (упоряд.).....	5
Наґасе С.....	32
Неживий О. І. (ред.).....	5
Ніколайчук І. (ред.)	29
Новохатько Л. (кер. проекту)	5
Нога Г. М. (наук. ред.)	35
Ноулан К.....	28
О'Меллі Б. Л.....	32
Однопозов І. (літ. ред.)	5

Оксенич О. (перекл.)	32
Олешко І. (відп. ред.)	35
Олешко І. (ред.)	36
Омельченко А. (перекл.)	36
Орвелл Дж.	32
Осташук І.	10
Падяк В. (ред.)	41
Палій Н. (перекл.)	15
Парамонов А.	17
Патик В.	18
Переґрін Е.	28
Печорний П.	17
Пилипчук В. (упоряд.)	40
Пітерсен С.	32
Пламаділ Я. (вип. ред.)	16
Побережник М. (перекл.)	37
Побірченко Н. С.	12
Покрасьон А.	32
Полянський П. Б.	42
Попов О. (ред.)	44
Придатко Т. О.	17
Пристайко В.	42
Пулюй І.	14
Радченко О. (упоряд.)	24
Радько К. (кер. проєкту)	39
Ребенко О. Л.	13
Рубанець О. М.	8
Руденко Н. М.	13
Самараґо Ж.	32
Сандрович Т. (перекл.)	36
Саржан Ю. (перекл.)	36
Свекла Дж.	4
Сегура А.	29
Сейл Т.	30
Семенюк Г. Ф. (ред.)	23
Семків Р.	32
Сербін О. О. (ред.)	5
Сербутовський А.	18
Сергійчук В.	43
Сергійчук В. (ред.)	40
Сидоржевський М.	32
Скок М. В.	14
Скорбатюк Д. (перекл.)	29
Скорохватова А. (ред.)	5
Слотт Д.	33
Смолій В. (відп. ред.)	43, 44
Снегірьов Г.	34

Собачко О. М. (упоряд.).....	22
Соколов В. Ю. (наук. кер.).....	3
Солтер А.....	6
Сопілко М. (ред.).....	8
Стамбол І.	34
Стасюк О. (упоряд.).....	42
Стегній Д. (ред.)	5
Степовик Д. В.	19
Стеценко К. Г.....	45
Сулима В. І. (наук. ред.)	35
Сулима М.	34
суу Морішіта	35
Суховій А. (перекл.).....	30
Тараненко О. О.	23
Тартаковський І.....	18
Татарко К. О.....	13
Тейлор Т.....	35
Тіщенко І. І. (упоряд.)	5
Тонсьов М.	35
Торговець Ю. І.....	23
Умішіма С.....	36
Фадєєв Д.	27
Фенич В.	44
Филипович О.	27
Форостян О. І.....	20
Фрікер П.....	32
Фуруя У.....	36
Хаґівара Д.	24
Хачатурян Х. В.	10
Хірако В.	36
Хоружа Л. Л. (наук. кер.).....	12
Чегусова З. А.	17
Червеняк Д. (перекл.).....	27
Чорногуз Я.	16
Чубаєвський В. І.....	4
Чубукова І.....	9
Чулаєвська Н. (ред.).....	32
Шаров І. Ф.	3
Шевченко І. (перекл.)	30
Шевченко Т.	36
Шевчук А. (перекл.)	19
Шендеровський В. (заг. ред.).....	14
Шепітько В. (упоряд.)	40
Шірахіма К.....	37
Шірахіма К.....	37
Шовкун В. (перекл.)	32
Щодра О.....	15

Юдзу А.	32
Юркевич Ю. (упоряд.)	18
Якубський В.	22
Ямаґучі Ц.....	37
Янюк М. (перекл.).....	29
Ярич В.....	17
Яценко Б. П.....	39
Яцюк Н. (перекл.).....	7
たちばな こうし.....	38
ふめつのやらぼ.....	38
ペルソナ	38
小早川ハルヨシ	38
朝霧カフカ	38
橘.....	38
著者橘.....	38
駒尾真子	38